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Mikor a Kedves Olvasó a Korzó 
új számát kézbe veszi, már túl 
leszünk Debrecen legújabb irodalmi 
fesztiváljának, a Térey Könyvünnep-
nek a javán, sőt, a záróesemény-
re készülünk. E szöveg írásának 
pillanatában azonban még előtte 
vagyunk mindennek; javában zajlik a 
szervezés. 

A költő könyvtárát és tárgyi 
hagyatékának jelentős részét bemu-
tató, tavaly átadott Könyvsarokból 
pár perce léptek ki a Déri Múzeum 
munkatársai például: összeáll az új 
kamarakiállítás. Az egyik tárlóban 
Térey Verlaine-fordításainak társasá-
gába helyezzük a régóta vadászott 
és áhított abszintos poharat; egy 
másikban útjelző tábla mutatja, 
hogyan juthatunk el Puskinhoz 
Téreyn keresztül; aztán tükörre írtuk 

János Identitás című versének német 
fordítását is… Merthogy 2024-ben 
a Könyvünnep fókuszába az idegen 
nyelvekre lefordított Térey-művek 
és a műfordító Térey kerülnek. Nem 
kis vállalás; speciális téma. Illik 
Debrecen irodalmi ambícióihoz, a 
nagy kulturális nyitáshoz, aminek 
évek óta tanúi lehetünk. Mellettem 
János kerámiatálja. Ebbe gyűjtötte 
a napi teendők céduláit. A tálban 
most egyetlen Krisztus-kép hever, 
ráadásul lengyel nyelvű az ima a 
hátoldalán. Kibetűzöm, hálát adok a 
fennvalónak, hogy itt lehetek.  
És amiatt is elmorzsolok néhány há-
laadó szót, mert hamarosan Debre-
cenbe érkeznek Térey kiváló fordítói: 
a lengyel Daniel Warmuz és a német 
kötetek megálmodói, Kalász Orsolya 
és Wilhelm Droste. „Friss, élő, egy-

szersmind ragaszkodó szöveg volt a 
célom” – írja Térey saját fordításairól. 
Sikerült, János! Minden értelemben. 
Nyüzsögnek a nyelvek.

Korpa Tamás
költő, a Térey Könyvünnep 

szakmai koordinátora, 
a Méliusz Juhász Péter Könyvtár 

munkatársa 

Sikerült, János! Minden értelemben!

Száz plusz egy
Könnyű összefutni a legkülön-
bözőbb eseményeken Mester 
Istvánnal. Tárlatok megnyitóján, 
irodalmi és színházi programokon, 
vagy éppen koncerteken például. 
Lételeme a kultúra; ebben éli a 
napjait egészen tizenéves kora óta, 
amikor is már középiskolásként 
magával ragadta a diákszínjátszás 
világa.

A Bajcsy-Zsilinszky utcai törté-
nelmi hangulatú borozó művé-
szetpártoló tulajdonosával, Kovács 
Istvánnal, hosszú gondolkodás 
után – mit is kellene szervezni 
a frissen feltárt pincébe? – úgy 
döntöttek, az irodalom felé kellene 
elmozdulniuk. A Pincelíra sorozat 
2018 tavaszán startolt el, és bár 
volt egy kis kényszerű szünet a 
covid miatt, így is nagyon sok 
alkalommal találkoztak a líra (meg 
a jó borok…) kedvelői a pincében: 
a 100. alkalmat szeptember 12-én 
ünnepelhették, legközelebb pedig 
26-án gyűlnek ismét össze egy 
órára a magyar költészet jegyében.

Debrecen ifjú zenei tehetségei és 
a Kodály Filharmonikusok ad-
nak koncertet a zene világnapja 
alkalmából október 1-jén a Kölcsey 
Központban! 

Az estet Csajkovszkij IV. szim-
fóniája nyitja, majd Haydn vidám, 
lendületes C-dúr oboaversenyét 
hallhatják a zenekar és Jenei 
Jázmin előadásában. Danzi F-dúr 
fagottversenyének szólódallamát 
Dulai Bátor Mihály játssza, a foly-
tatásban pedig zongoraszó csendül 
fel: Dávid Roland Mózes előadásá-
ban tűzték műsorra Haydn D-dúr 
zongoraversenyét. Zárásként 
klarinétverseny (B. Crusell: f-moll 
1. tétel) csendül fel Papp Máté 

Koncert a zene világnapján

klarinétművész tolmácsolásában. 
A hagyományokhoz híven átadják 
az előző évadra vonatkozó díjakat 
a Kodály Filharmonikusok és a 
Kodály Kórus kiemelkedő művészei 
számára.

Négy szólista, négy versenymű, 
egy szimfónia, ünnepélyes díjátadó 
és a Kodály Filharmonikusok 
október 1-jén, a zene világnapján, 
a Kölcsey Központban! A közönség 
jelképes áron, regisztrációs jeggyel 
látogathatja az eseményt. Jegyek 
kaphatóak a Klassz Pont jegyirodá-
ban, a Kölcsey Központ jegypénz-
tárában és a Tourinform-irodában, 
valamint a kodalyfilharmonia.jegy.
hu oldalon.
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Az új színházi évad első premierje 
egy szívhez szóló, klasszikus történet. 
Lionel Bart: Oliver! című musicalje 
megszületése óta világsiker; Debre-
cenben Tóth Tünde állította színpadra.

Ki ne ismerné Twist Olivér tör-
ténetét? Charles Dickens örökbecsű 
regényének főhőse a szeretetre vágyó 
árva gyerek, aki a hatalmas és isme-
retlen Londonba érkezik csibészek, 
csavargók és utcagyerekek közé. 
Megtanul mindent, ami az életben 
maradáshoz kell; lopni is, ha szüksé-
ges, de szeretetet nem lehet rabolni. 
Azt meg kell találni. A végén – mint 
egy igazi mesében – aztán minden 
jóra fordul.

Lionel Bart az 1960-as években írta meg a 
musicalt, ami már a bemutató idején hatalmas 
sikert aratott. A Csokonai Teátrumban Tóth Tünde 
rendező vitte színpadra az előadást. Oliver szere-
pében három fiatal: Bakos Farkas, Toók Sebestyén, 
Kovács Olivér, Fagin szerepében pedig Böjte Sándor 
látható. A Svindlikirályt Komlódy Márk játssza, de 

Irány a bábszínház!
Sűrű évadot kezdett a Vojtina Bábszínház társula-
ta. Hat új előadással várják a gyerekeket, és három 
egykor népszerű, régen játszott produkciójukat újítják 
fel; azokat, amelyekkel 
a mai óvodás, általános 
iskolás korosztály még nem 
találkozhatott. A széles 
repertoár így nemcsak a 
bérletkonstrukciók válto-
zatosságát, hanem a havi 
műsorok sokszínűségét is 
biztosítja a 2024/25-ös 
évadban. Szeptemberben 
két premierre készülnek: 

A háromágú tölgyfa 
tündérének hőse, Delivár 
– apja parancsára – fele-
ségnek való lány után kutat, 
s egy sűrű erdőben ébred 
rá, hogy talán mégsem tud 
mindent a világról, hogy a 
könnyebbik út nem mindig 
a helyes, és hogy az igazán 
jó dolgokért bizony érdemes 
küzdeni, még akkor is, ha 
közben többször elbukik 
az ember. Az Illyés Gyula 

Világsikerű musical a Csokonaiban

találkozhatunk még a színpadon – a teljesség igénye 
nélkül – Kránicz Richárddal, Újhelyi Kingával, Tokai 
Andreával, Papp Istvánnal, Csata Zsolttal, Dániellfy 
Zsolttal, Oláh Zsuzsával és a nemzet színészével, 
Csikos Sándorral is.  

Az előadások időpontja és a színlap a színház 
honlapján olvasható.

meséjéből készült történetet, amelyet a négy év 
fölöttieknek ajánlanak, először szeptember 15-én 
láthatják, majd az évad elején több alkalommal is 
szerepel a bábszínház műsorán.

Szeptember 16-án mutatják be a Halhatatlanság 
csizmája című mesét, ame-
lyet a társulat tagja, Mercs 
Máté Péter ötlete alapján a 
mai magyar bábművészet 
egyik meghatározó alakja, 
Markó Róbert írt meg és a 
rendezést is vállalta. 

A Vojtina fiatal művé-
sze legendás nagyapjának 
állított emléket úgy, hogy 
életét varázslatos köntösbe 
öltöztette. Mercs Gyurika 
lovagi ruhában tornázik 
disznóháton, árokparti sza-
kadékba ereszkedik a legsö-
tétebb éjszakában, szembe 
találja magát az ördöggel, 
elnyeri a legnagyobb 
jutalmat, a halhatatlanság 
csizmáját, majd beköszönt 
az életébe a szerelem... 

A darab tervezője 
Boráros Szilárd, zeneszerző-
je Czapp Ferenc. 
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Digitális kalandok  
az Agórában
Szeptembertől új foglalkozássorozat indul kéthetente 
vasárnap az Agóra Tudományos Élményközpontban, 
Digitális kalandok címmel. A program keretében – a 
legmodernebb technológiák segítségével – szórakoz-
tató és kreatív módon ismerkedhetnek meg a fiatalok 
az életünket most már teljesen átszövő digitális vi-
lággal. Minden foglalkozás más-más területre kalau-
zolja el a diákokat. Az első alkalommal, szeptember 
22-én 10 óra 30 perctől a résztvevők saját építésű 
LEGO®-robotokat programozhatnak izgalmas felada-
tok megoldására. A robotprogramozás nemcsak fon-
tos tudás manapság, de játékos formában fejleszti 
a kreativitást és a logikai gondolkodást is. Október 
6-án a 3D tervezés és nyomtatás lesz a középpont-
ban. A fiatalok saját digitális modelleket alkothatnak, 
és kiderül, hogyan valósíthatják meg akár a legmeré-
szebb ötleteiket is.

Az egyórás foglalkozásokon az Agórába szóló 
belépőjeggyel lehet részt venni. A programra csak 
korlátozott számban tud látogatókat fogadni az 
élményközpont, ezért érdemes előzetesen jelentkez-
ni a regisztracio@agoradebrecen.hu e-mail-címen 
keresztül.

Debrecen városa három egymást követő nap ad 
otthont az idén hatodik alkalommal megrendezett 
Orosz Zenei Fesztivál koncertjeinek. Október 20-án 
19 órától megtudhatják, hogyan is hangozhatott, 
„Amikor Grieg felesége Csajkovszkijnak énekelt”. Zon-
gorán közreműködik Kovács Gergely, énekel Horti Lilla 
(szoprán). Másnap, október 21-én az orosz zenetörté-
net újabb epizódja tárul elénk: Balogh Ádám (zongo-
ra), Devich Gergely (cselló) és Korossy-Khayll Csongor 
(hegedű) tolmácsolásában hallhatják: „Amikor Csaj-
kovszkij hallotta Brahmsot próbálni”. Október 22-én, 
a Találkozások – „Amikor mindenki Párizsba utazott” 
című koncerten Prokofjev, Gershwin és Muszorgszkij-
Ravel művei csendülnek fel a Kodály Filharmonikusok 
előadásában. Zongorán Szabó Marcell, trombitán 
Pálfalvi Tamás játszik. Vezényel Debrecen város főze-
neigazgatója: Somogyi-Tóth Dániel.

Rumi Dreams 
Idén augusztusban Debrecenbe érkezett az elis-
mert török multimédia-művész Rumi Dreams című 
videómunkája. Refik Anadol a 2010-es évek eleje óta 
Los Angelesben élő török digitális/újmédia-alkotó, az 
MI művészeti alkalmazásainak számos nemzetközi 
díjjal elismert úttörője, a kortárs vizuális művésze-
tek meghatározó alakja. Nagyszabású alkotásait 
repülőterektől koncerttermekig, közterektől világhírű 
kortárs múzeumokig, az észak-karolinai Charlotte-tól 
a Velencei Biennálén, Isztambulon és Szöulon keresz-
tül Melbourne-ig a földkerekség számos pontján 
mutatták be. Az isztambuli születésű, Amerikában élő 
alkotó Rumi Dreams című nagyszabású, 32 négy-
zetméteres LED-falat igénylő videómunkája a 13. 
században, Anatóliában élt Mevlana Jallaludin Rumi, 
költő, filozófus, tudós és szúfi misztikus emlékére 
készült.

Az alkotás szeptember 29-éig látható a Modem  
III. emeleti kiállítóterében.

Orosz Zenei Fesztivál

Az első két koncertre 500 forintos regisztrá-
ciós jegyeket, a Találkozások című nagyzenekari 
koncertre 3900 és 3100 forintos jegyeket vásárol-
hatnak az ismert debreceni jegypénztárakban és a 
kodalyfilharmonia.jegy.hu oldalon.

Szabó Marcell
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Tudjuk-e, mit ettek és ittak cívis őseink? A válaszokat 
ezúttal a Múzeumok Őszi Fesztiválja adja meg az 
érdeklődőknek. Az országos programsorozathoz a Déri 
Múzeum is csatlakozott, többek között helytörténeti 
sétával és kerekasztal-beszélgetéssel. 

A városban a sörfőzés története több száz éves 
múltra tekint vissza. A sétán ennek a „sörös” múltnak 
a legfontosabb helyszíneivel, a 20. század elejének 
legjelentősebb belvárosi sörcsarnokaival, vendéglői-
vel ismerkedhetnek meg a résztvevők. Kiderül az is, 
mit főztek valójában a debreceniek által serházként 
ismert épületben, avagy hol tartotta gyűléseit a 
Debreceni Bölcs Férfiak Sörtársasága. A sétát október 
3-án Új Judit helytörténeti kutató és Váradi Katalin, a 
Déri Múzeum történész muzeológusa tartja. Debrece-

A „keresztyén respublika” 18. századi történetét alap-
vetően határozta meg, hogy a Habsburg-abszolutiz-
mus megerősödött Magyarországon Mária Terézia és 
II. József uralkodása folyamán. A katolikus uralkodók 
szeme előtt olykor csak „szálka”, máskor „gerenda” 
képében jelent meg az egykor gazdag kereskedővá-
rosként számon tartott, idővel szinte Bécs ellenpólu-
sává váló szabad királyi város. Ezen tapasztalatok és 
múltértelmezési hagyományok Balogh István kutatá-
sait is meghatározták, aki úgy vélte, a debreceniség 
egyik sarokkövét a város lakosságának bezárkózása 
és minden idegenséggel szembeni ellenállása alkotta. 
Az idegen kézművesmesterek helyzetének vizsgá-

Régiségvásár
A népszerű rendezvénysorozat több mint 25 éve 
töretlen sikernek örvend. „Olyan nincs, ami itt nincs” 
– olvashatjuk az esemény Facebook-oldalán. A régi-
ségvásárban mindent megtalálnak az antik tárgyak 
szerelmesei, de – a köteteken, értékes festményeken, 
műtárgyakon és porcelánokon kívül – sok egyedi 
darabbal is találkozhatunk a sorok között.

Legközelebb, szeptember 22-én már a 445. alka-
lomhoz érkezünk, azt követően pedig október 13-án 
és 27-én, a szokásos helyen és időben, 7 és 14 óra 
között rendezik meg a programot a Nagyerdei Stadion 
északi parkolójában. 

O BÉBIBUMM a Zoo Debrecen 
színpompás légi akrobatá-

inál: már látható a teljes 
család a papagájröpde-
soron.  Végre kirepült 
a családi fészekből 
az a három kék-sár-
ga arafióka, akik az 
elmúlt három hónapot 
a kulisszák mögött 

töltötték, szüleik gon-
doskodása mellett.
A Dél- és Közép-Ameri-

ka esőerdőiben és szavannáin 
őshonos sárga-kék ara (Ara ararauna) rokonaihoz 
mérten is impozáns küllemű, köszönhetően nagy 
termetének és összetéveszthetetlen színezetének. 
Igen értelmes és jól tanítható, ugyanakkor rendkí-
vül érzékeny, sok gondoskodást és játékot igénylő 
faj – erről a Zoo Debrecen látogatói testközelből 
is meggyőződhetnek a szelíd hímmel, Chilivel való 
fotózkodás során, amelyre szeptemberben és októ-
berben hétvégente lesz lehetőségük.

Debreceni páros, fonatos, pulykakakas és ser!
ni ételek és szakácskönyvek nyomába ered a múzeum 
október 5-én, egy gasztrotörténeti keresztasztal-
beszélgetéssel. Debreceni páros, mézes, fonatos, 
pulykakakas… Csak néhány tétel a cívisek jellegzetes 
ételei közül – amelyeket egyre kevesebben ismernek 
már. Ugyancsak kevesen tudják, hogy a korai sza-
kácskönyvek közül Debrecenben is kiadtak egy párat: 
Máté János Debreceni szakácskönyv. Nélkülözhetetlen 
tanácsadó Magyar Gazdasszonyok számára című 
kötete a 19. század második felében, T. Kálmánchey 
Irén Magyar leányok hozománya. Szakácskönyv 
című munkája pedig két világháború között szolgált 
útmutatóul a háziasszonyoknak. A beszélgetést a Déri 
Múzeum gyűjteményében található családi receptek 
és a gyűjtemények kamarakiállítása színesíti. 

Idegen kézművesmesterek Domokos Lajos főbíró korában
lata szintén új perspektívába helyezi az elzárkózó 
debreceni lakosság képét: a céhen kívüli cseh, német 
nemzetiségű, katolikus, evangélikus vallású mesterek 
a debreceni születésű, református vallású lakosok 
szomszédságában éltek, eladhatták termékeiket a 
városban, sőt, német jelzővel illetett céheikbe akár 
református vallású magyar mesterek is bekerülhet-
tek. Hogyan éltek együtt a türelmi rendelet meg-
hirdetésének időszakában az idegen és debreceni 
származású kézművesmesterek?

Mindezeket érinteni fogja előadásában Kovács 
Evelin, a Néprajzi Múzeum muzeológusa október 4-én 
17 órától, a Méliusz helytörténeti részlegében.
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Jönnek a legjobb  
rövidfilmek
Idén is láthatjuk Debrecenben a legjobb magyar 
rövidfilmeket. A Malter Rövidfilmfesztiválnak hagyo-
mányosan az Apolló mozi ad otthont ismét, ahol 
vászonra kerülnek majd az egészen professzionális, 
vezető művészeti iskolák alkotásai és a kis költségve-
tésű, amatőr filmek is. 

Az idei már a 11. lesz a sorban: október 18-án és 
19-én láthat a közönség többórányit a legjobbakból. 
(S fontos: ezúttal is lesz olyan blokk, melyben helyi 
vagy a városhoz kötődő alkotók máshol nem látható 
filmjeit vetítik.)

Ahogy a fesztivál ötletgazdája és főszervezője, 
Hutanu Emil felidézte, a szervezők idén nyáron sem 
tétlenkedtek. Egyrészt ő maga is többfelé járt és 
vetített a (vándor)fesztivál alkotásaiból, másrészt a 
zsűri is dolgozott. A tavalyi évhez hasonlóan most is 
terveznek plakátversenyt, és a filmekről debreceni 
diákzsűri is véleményt mond majd. 

Zamat a Nagyerdő szívében
A Debreceni Zamat Fesztivál 2024-ben 13. alkalom-
mal várja vendégeit a Nagyerdő szívében szeptember 
13. és 15. között.

Az idei évben is neves gasztroszakértőkkel kedvez-
nek a nagyérdeműnek. Gasztroshow-t ad Anger Zsolt, 
Bernáth József, Krausz Gábor és Wossala Rozina is.  
A rendezvény házigazdája Sass Dani!

A hangulatot olyan remek fellépők biztosítják, mint 
Korda György és Balázs Klári, Kowalsky meg a Vega, 
Geszti Péter, Parno Graszt, Krisz Rudi, Zoltán Erika, 
Nótár Mary, Jolly, de lesz Nótaest és Jazzmatiné is.

A gyerekekről sosem feledkeznek meg, így sok-sok 
ingyenes gyerekjátékkal és koncerttel várják a kicsi-
ket. Fellép az Alma Zenekar, Tompeti és barátai.  
A koncertek délelőtt lesznek; ekkor a belépés minden-
kinek ingyenes!

Szombaton lelkes amatőr csapatok mérik össze a 
tudásukat a Vágod?! pároskolbász-töltő versenyen, 
ahol a hangulat magáért beszél majd. 

A finom falatokról a környék legjobb éttermei, az 
italokról pedig – többek között – az ország neves 
pálinkaházai is gondoskodnak majd.

Három zenekar játszik szeptemberben 28-án a 
Desz24 klubban: a fiatal debreceni Inferis zenekar 
mellett az idén újjáalakult, sokéves múltat maga 
mögött tudható Karc csatlakozik a tavaly nagyon 
emlékezetes bulit adó, a magyar altert a nu metallal 
okosan elegyítő, igazán különleges Imre fia Imre ze-
nekarhoz. Ahogy a sorozat főszervezője, Rózsavölgyi 
Bence felidézte, tapasztalatai alapján az under-
groundban nagyon jó és érdekes zenekarok vannak, 
akiket nem elsősorban a siker vezérel, ezért az 
átlagnál izgalmasabb, kísérletezőbb oldalról közelítik 
meg a zenélést. „Szerintem nagyon fontos az, hogy 
az ilyen előadók ne csak az online térnek alkossanak, 
illetve azok a más településeken működő bandák is 
el tudjanak jutni az ország második legnépesebb vá-
rosába, akik – időt és energiát nem kímélve – szeretik 
megmutatni magukat máshol is, mint a saját városuk 
vagy megyéjük.”

Folytatódik a Deeprecen-sorozat

Mint mondta, igyekszik olyan zenekarokat hívni, 
akik valóban profi színvonalon dolgoznak, de a szárny-
próbálgató, fejlődő formációkat is szívesen látják.  
A koncertek látogatása ingyenes, a helyszínen viszont 
van kihelyezett adománydoboz, ami azért is fontos, 
mert részben abból tudják támogatni a zenekarokat.

Karc
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Elek apó emlékezete
A legnagyobb magyar meseíró éppen 165 esztendő-
vel ezelőtt, szeptember 30-án született a székelyföldi 
Kisbaconban. Az évforduló alkalmából a Déri Múze-
um idén is megemlékezik Elek apóról, aki elsősorban 
a gyerekekkel igyekezett megszerettetni a magyar 
irodalmat és történelmet. A magyar népmese napját, 
amely – igazodva Benedek Elek születésnapjához – 
ugyancsak szeptember 30-án van, a múzeum szept-
ember 27-én 10–13 óra között ünnepli idén.  
A programon részt vevők népmesekincsünk legjavá-
ból kapnak ízelítőt Simándi László mesemondó-nép-
rajzkutató közreműködésével, néptánckultúránkból a 
Debreceni Népi Együttes kiváló táncosai adnak íze-

Ezt kínálja a DAB-székház
Szeptember 18-án Sipos László Forster-
emlékérmes műemlékfotós képeken keresztül 
mutatja Dél-Amerikát, Zimbabwét és Zambiát a 
Jóreménység fokától a Viktória-vízesésig című 
előadása részeként 16.30-tól.

Október 2-án Mándi László orvos-festő Képe-
im című kiállítását nyitja meg Püski Lajos lelkész 
16.30-tól. Az eseményenCsikos Sándor színész 
szaval.

Tóth-Máthé Miklós József Attila-díjas íróra, 
1956-os forradalmárra emlékeznek halálának 5. 
évfordulója alkalmából október 23-án 16.30-tól.

Mikolás 100
Nagy formátumú, kivételesen tehetséges építész és 
tanár volt a 2014-ben elhunyt Mikolás Tibor, aki idén 
szeptember 28-án ünnepelné 100. születésnapját. 
A tervező szakmérnök képzés emblematikus alakja, a 
modern építészet legjobb ismerője nemcsak építészeti 
kultúrát, hanem erős építészeti pozíciót is hozott egy-
kor Debrecenbe. Tanulmányútjain bejárta a világot, de 
leginkább Debrecenben alkotott, ahol olyan városképet 
meghatározó épületek kötődnek a nevéhez, mint a 
Centrum Áruház, a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főisko-
la, vagy a már lebontott Kölcsey Művelődési Központ.  
Gazdag életművet hagyott az utódokra: „komponált 
modernista” épületei mellett számos rajz, fotó, makett, 
személyes dokumentum és videó, melynek feldolgozá-
sa – ahogyan a korszak építészetének elemző összeg-
zése is – még kutatókra vár. Mindezek okán is Mikolás 
Tibort ma már Debrecen legjelentősebb modern építé-
szeként tartjuk számon. Születésnapja jó alkalom arra, 
hogy Debrecen háború után keletkezett épületeiről is 
megemlékezzünk, és felhívjuk a figyelmet arra, hogy a 
város épített örökségéhez tartoznak az utóbbi hatvan 
évben született modern épületek is.

Mikolás 100-programok: szeptember 19. kiállítás az 
építész életművéből (Új Városháza Galéria) • október 4. 
építészeti konferencia és kiállítás (Debreceni Zenemű-
vészeti Kar) • további programok: Mikolás által tervezett 
középületek bejárása • Mikolás-életműről készített kötet 
bemutatója • Mikolás Tibor építészeti nívódíj átadása

A Zeneművészeti Kar épülete (fotó: Fortepan / Kriss Géza)

lítőt, s a gyerekek 
az alaplépéseket 
maguk is elsajátít-
hatják a táncház-
ban. Elmaradha-
tatlan része lesz 
a vidám napnak a 
kézműves foglalko-
zás, ahol újrahasz-
nosított anyagok-
ból mesetarisznyát 
készítenek a kicsik 
és nagyobbak, aki-
ket egy ugyancsak 
mesés múzeumpedagógiai foglalkozás a múzeum 
különleges tárgyai között kalauzol majd.

Galánfi András Mostan színes tintákról álmo-
dom című előadását hallgathatják meg október 
30-án 16.30-tól. A Kossuth-díjas előadóművész 
és szobrászművész alkotásait pedig egy kiállítás 
részeként tekinthetik meg november 25-éig.  
Az eseményen közreműködik Fazekas Csaba.
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O KARNEVÁL. A hagyományokhoz hűen ismét meg-
rendezte a nemzeti ünnepünkön a város a Debreceni 
Virágkarnevál népszerű, hatalmas tömegeket vonzó 
menetét. Az idei felvonuláson tizenegy gyönyörű 
és ötletes virágkocsit, egy meglepetés kompozíciót, 
valamint több mint ezerötszáz táncost láthatott a 
közönség. Egy évtized után pedig visszatért az ese-
ménysorozatot lezáró éjszakai felvonulás. A karne-
váli menet esti verzióján a fények játéka dominált. 
Az eseményt nagy érdeklődés övezte.

O JÁTSZÓTÉR. Négy korszerű játékelemből áll az 
új vargakerti játszótér, amit ütéscsillapító talajjal 
is elláttak, a környezetét pedig később parkosítják. 
Lakossági kezdeményezésre alakították ki a Közép 
utcán a létesítményt, miután a környéken élők jelez-
ték: a közelben lévő játszótér már elhasználódott. 
2019 óta városszerte kilenc új játszóteret alakítot-
tak ki, huszonöt meglévőt pedig felújítottak.

O ÚJ HOTEL. Átadták Debrecen legújabb szállodáját. 
A világhírű Hilton-lánchoz tartozó belvárosi hotel 
101 szobával várja vendégeit. A négycsillagos, hiva-
talos nevén Hilton Garden Inn Debrecen City Centre 
a szállodalánc első vidéki hotele Magyarországon.  
A beruházás ötven új munkahelyet jelent a városban.

O A HUMDA Zrt. korábban 12 elektromos autó-
busz bevonásával segítette a debreceni Zöld Busz 
Programot. A várossal való együttműködést most a 
hulladékgazdálkodás területén folytatja. Jövőre egy 
18 és egy 25 tonnás elektromos tehergépjárművet 
helyez üzembe az A.K.S.D. Kft. Ezeket egy éven át 
tesztelik, hogy a tapasztalatok alapján tovább fej-
leszthessék a karbonsemleges közlekedést. Mint az 
erről szóló tájékoztatón Balázs Ákos alpolgármester 
kiemelte: Debrecen a Zöld Kódex városüzemeltetési 
programjával erősíti a környezetvédelmet. Ennek 
megvalósításához innovatív megoldásokra van szük-
ség az elektromobilitás területén is.

O ELINDULT a debreceni óvodákban is az OviKRÉTA 
rendszer szeptembertől. Az iskolai program min-
tájára rögzíti a legfontosabb adatokat és doku-
mentumokat. Az OviKRÉTA rendszerben – többek 
között – a felvételi és előjegyzési naplót, a felvételi 
és mulasztási naplót, törzskönyvet, csoportnaplót 
és a gyermek fejlődésről szóló dokumentumokat is 
vezetnek. A Debrecen önkormányzata által működ-
tetett óvodákban több mint 5500 kicsi kezdi meg 
a nevelési évet. A város a nyári hónapokban is 
biztosított ügyeletet; nagyságrendileg ezer gyermek 
felügyeletét látták el.

O SZŰRÓVIZSGÁLATOK. Még nincs egyéves a Szent 
Anna utcai Egészségfejlesztő Központ, de már 2400 
városlakó döntött úgy, hogy igénybe veszi az intézet 
nyújtotta szűrővizsgálatokat. Papp Csaba, a Debre-
ceni Alapellátási és Egészségfejlesztési Intézet igaz-
gatója azt mondta a DTV Híradónak: folyamatosan 
fejlesztenek és csak olyan programokat vezetnek be, 
amiknek biztosítani tudják a szakorvosi hátterét.

O ÚJ JÁRAT. Szeptember 2-án, hétfőn üzemkezdet-
től egy új 70-es vonalcsoportot vezetett be a DKV 
Zrt. Az új 71, 71A, 72, 72A, 73 és 73A jelzésű jára-
tok a BMW debreceni gyárának helyet adó Észak-
Nyugati Gazdasági Övezet irányába közlekednek.
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Így segíti az önkormányzat az iskolakezdést
Debrecen önkormányzata hosszú évek óta nyújt 
iskolakezdési támogatást a debreceni családoknak. 
Így Debrecen – gondoskodó városként – az idei 
évben is segítséget nyújt a szociális támogatási 
rendszeren keresztül. Az iskolakezdési támogatás 
2024. évi költségvetési keretösszege 7 millió forint. 
A támogatás iránti kérelem tárgyév július 1. napjától 
október 31. napjáig nyújtható be, a szociális osztá-
lyon. Az igénylők a támogatásról a város honlapján 
találhatnak tájékoztatást, illetve a Szociális Osztály 
ügyfélszolgálatán (Új Városháza, Kálvin tér 11. 
szám, 6-os ablak) kérhetnek felvilágosítást és az 
igényléshez szükséges formanyomtatványt, mely a 
www.debrecen.hu honlapról is letölthető. 

Az iskolakezdési támogatás abban az esetben 
vehető igénybe, ha a családban az egy főre jutó jö-
vedelem nem haladja meg a 78 100 Ft-ot, egyedül 
élő vagy egyedülálló esetén a 103 500 Ft-ot.

Az iskolakezdési támogatáson túl Debrecen 
önkormányzata egész évben támogatja a debreceni 
családokat a gyermekek óvodai, iskolai étkeztetése 
által. A 2024/2025-ös tanév kezdetekor az eddig 
beérkezett kérelmek alapján 3856 gyermek étkezhet 

O VÁROSI TANÉVNYITÓ ünnepséget tartottak az 
Epreskerti Általános Iskolában szeptember else-
jén. Az eseményt hagyományteremtő szándékkal 
szervezték meg, és – a tervek szerint – a jövőben 
minden szeptemberben más-más intézményben 
nyitják együtt a tanévet. A Debreceni Tankerületi 
Központ intézményeiben szeptemberben több mint 
1300 elsős kezdi el az általános iskolát, 980 pedig 
a középiskolát. Türk László tankerületi igazgató úgy 
fogalmazott: Debrecen iskolaváros és pedagógus-
város, ahol a gyerekekért dolgoznak. Papp László 
polgármester az ünnepségen arról beszélt, hogy 
az iskolában szerzett tudás Debrecen és az egész 
nemzet jövőjét is formálja.

O TANSZEREK ÉS ÉLMÉNYEK. Debrecenben száz 
gyerek kapott kedden iskolatáskát vagy tanszercso-
magot a Magyar Református Szeretetszolgálattól.  
A szervezet Radírozzuk ki a különbségeket! akci-
ójának részeként tizenkét diák a tanszerek mellé 
élményt is kapott. A Médiacentrum Debrecen stúdió-
bejárásra várta a tehetséges, de nehéz körülmények 
között élő diákokat. „Sokszor nemcsak az együtt 
töltött idő számít, hanem az, hogy a gyermekek az 
együtt töltött idő alatt milyen élményeket szereznek, 
milyen élményeket élnek meg. Ezért gondoltuk azt, 
hogy most nemcsak tanszercsomagot kapnak az 
iskolakezdéshez kapcsolódóan, hanem egy élmén�-
nyel is gazdagítjuk a mindennapjaikat” – nyilatkoz-
ta Kovács Ádám Imre, a Médiacentrum Debrecen 
ügyvezetője.

ingyenesen. Továbbá az önkormányzat segítséget 
nyújt a tehetséges, jól tanuló – tanulmányi átlaga 
eléri a 4,5-et – és kimagasló eredményeket elérő 
rászoruló tanulóknak, ha a gyermeket gondozó 
családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladhatja meg a 83 000 Ft-ot, 10 hónapon 
keresztül havi 10 000 Ft összegben. 

Más módon is segít a város: az önkormányzat 
által 2016-ban alapított Békessy Béla-sportösztöndíj 
és a Cívis Talentum ösztöndíj által is.

A 2024-es költségvetésben a Civil, Ifjúsági és 
Kulturális Alapban összesen 47,6 millió Ft, a Cívis 
Talentum ösztöndíj keretében 4 millió Ft, a Békessy 
Béla-sportösztöndíj keretében 20,6 millió Ft, a Bursa 
Hungarica ösztöndíj céljaira 15 millió Ft, diáksport-
tevékenység támogatására 7,4 millió Ft, a Tehetsé-
ges Debreceni Fiatalokért Közalapítvány támogatá-
sára 4 millió Ft áll rendelkezésre.

Emellett a Debreceni Karitatív Testület is segíti a 
rászoruló családokat tanszeradományokkal, amelyek 
nem jövedelemhatárhoz vannak kötve, hanem azt 
nézik, hogy hol van szükség a legnagyobb segítség-
re. 



12
VÁ

RO
SI

 O
LD

A
LA

K

O VADONATÚJ játszóteret vehettek birtokba az 
Ibolya Utcai Általános Iskolában tanuló gyerekek a 
tanév kezdetekor. Az önkormányzat játékvárat és 
mászópiramist építtetett a gyerekeknek, a fenntartó, 
tankerületi központ udvarrendezéssel, homokozóval, 
kerti asztalokkal, padokkal szépítette a játszóteret. 
Papp László polgármester azt mondta: tavaly egy 
látogatást követően született döntés arról, hogy 
segítenek a fejlesztésben.

„Úgy gondoltuk, megörvendeztetünk benneteket 
a tanév elején egy kis játszótérrel, és szeretnénk, ha 
egy picit az évkezdetbe, a tanévkezdetbe bevegyülő 
szomorúság az most elillanna, hiszen itt lesz egy 
gyönyörű játszótér, amit használhattok egész évben” 
– fogalmazott az átadón a városvezető.

O VÉDETT INGATLANOK. Gábor István főépítész 
javaslatára Debrecen közgyűlése módosította a tele-
püléskép védelméről szóló önkormányzati rendele-
tet, s újabb 23 debreceni ingatlant vont helyi egyedi 
védelem alá, így immár 330 debreceni ingatlan áll 
helyi egyedi védelem alatt. A településképi rendelet 
szerint a helyi védetté nyilvánítást bárki kezdemé-
nyezheti az önkormányzat főépítészénél. Az előzetes 
szakmai egyeztetést a főépítész folytatja le, a helyi 
védetté nyilvánításra a közgyűlés környezetvédel-
mi és városfejlesztési bizottsága tesz javaslatot, a 
döntést a közgyűlés hozza meg.

O FOLYTATJA a városi távhővezeték-rendszer felújí-
tását a Debreceni Hőszolgáltató Zrt. A kivitelezők a 
Hortobágy utcán és a Petőfi téren is korszerű, előre 
szigetelt csövekre cserélik a korábbi, több mint  
40 éves vezetékszakaszokat. A tervezett munkákkal 
előreláthatóan szeptember 30-áig végeznek.

O VEGYIPAR, GÉPÉSZET, OKTATÁS. Csak néhány 
ágazat a Debreceni Szakképzési Centrum képzése-
inek kínálatából. Az idén tízéves DSZC vezetése a 
piaci igényekhez és a gazdasági környezethez való 
igazodásra törekszik, így mára többtucatnyi szak-
képzést biztosítanak. Tirpák Zsolt kancellár szerint 
a legfontosabb változás mégis az, hogy a szakkép-
zésbe jelentkezőknek már nem kell lemondaniuk a 
felsőoktatásról.

– Ma annyi kapcsolódási pont van – akár az 
okleveles technikus, akár egyéb más területek 
tekintetében –, hogy aki a szakképzésbe jön, az nem 
tesz mást, mint megalapozhatja a felsőoktatását, és 
a munkaerőpiacra pedig megalapozott tudással, ver-
senyképes, gyakorlatias szemlélettel és gondolattal 
tud belépni.

Ahogy a DSZC tanévindító rendezvényén el-
hangzott, egyes képzésekre októberig még lehet 
jelentkezni. Az akkor érkező tanulókkal együtt 12 és 
fél ezer feletti létszámra számítanak.

O PANELPROGRAM. Október 31-éig lehet pályázni 
a 2024-es panelprogramban, így aki még szeret-
ne élni a lehetőséggel, van ideje összeállítani a 
pályázati dokumentációt. Ebben az évben már több 
nyertese van a debreceni panelprogramnak, mint 
az egész tavalyi évben volt. Júniusig hat nyer-
tes pályázó lakóközösség volt, a legutóbbi ülésén 
pedig újabb hatról döntött a közgyűlés tulajdo-
nosi bizottsága. Míg tavaly nyílászárók cseréjére, 
homlokzatok és födémek hőszigetelésére, valamint 
liftek energia-megtakarítást eredményező cseréjére 
lehetett pályázni. Idén – a döntés szerint – már a 
liftek felújítására is pályázhatnak a lakóközösségek. 
Emellett az 1990 előtt épült, minimum 12 lakásos, 
nem energiahatékony, téglaépítésű társasházak la-
kóközösségei is pályázhatnak. A támogatás mértéke 
az elszámolható bekerülési költség 25 százaléka, de 
legfeljebb lakásonként 750 ezer forint lehetett.  
Az elbírálás folyamatos.

O NEGYVEN ÉVE kezdődött az oktatás a Debreceni 
Ady Endre Gimnáziumban. A jubileum alkalmából 
emléktáblát avattak az intézmény öregdiákjai, me-
lyen az áll, köszönetüket és hálájukat fejezik ki az 
iskola dolgozóinak, akik elindították itt az oktatást.
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A BMW Debrecenben építi 
a zöld jövőt
Több mint 70 focipálya nagyságú, mintegy 50 hek-
táros területre épít napelemparkot a BMW Group 
Gyár Debrecen az E.ON Hungária Csoport együttmű-
ködésével. Hetvenegyezer panelt helyeznek ki, rész-
ben az épületek tetejére, részben a földre. A projekt 
újabb mérföldkőhöz érkezett: letették a napelempark 
alapkövét.

A beruházás elindításán Szijjártó Péter külgaz-
dasági és külügyminiszter hangsúlyozta: a magyar 
gazdaság úgy fejlődött az elmúlt években, hogy 
közben a károsanyag-kibocsátás csökkent.

„Hazánk kiemelkedő teljesítményt nyújt globális 
szinten; azon három ország egyike lettünk, ahol a 
három német prémiumautó-gyártó mindegyike jelen 
van. Már átlépte a 10 ezer milliárd forintos értéket 
az autóipar teljesítménye Magyarországon. Mindezt 
a fejlődést úgy értük el, hogy a bolygónk iránti fele-
lősséget szem előtt tartottuk. Úgy nőtt a gazdaság 
teljesítménye, hogy a károsanyag-kibocsátásunk fo-
lyamatosan csökkent. A zöld növekedésben hiszünk 
– húzta alá.

Papp László rámutatott, Debrecen gazdasági 
eredményei már a Holdról is látszanak.

– A BMW itt épülő gyárával a város történel-
met ír. A BMW az itt gyártandó új modellel szintén 
történelmet ír. Mindet fenntarthatóan, a várossal és 
a helyi szervezetekkel együtt teszi a cég – emelte ki 
a polgármester.

Hozzátette: a napelempark szimbolikus alapköve 
garancia arra, hogy a város gazdasága jelentős 
lépést tesz a környezetbarát modell megvalósítá-
sa irányába. Arra is kitért, hogy két éve működik 
a 24 megawattos naperőmű a városban, ami 15 
ezer háztartás számára elegendő energiát képes 
előteremteni.

Aláhúzta, az év végén megkezdi működését a 
Környezeti Ellenőrző Rendszer, a Civaqua-program 
jóvoltából kék gyűrű veszi körül a várost, a véderdő-
sítés pedig a zöldítést szolgálja.
– Ezek mind hozzájárulnak ahhoz, hogy Debrecen 
zöld módon fejlődjön – zárta szavait a polgármester.

O A KORSZERŰSÍTÉSI MUNKÁK befejeződtek a 
Tímár utcán. A közlekedésfejlesztési program 
részeként új aszfaltburkolatot, közműfedlapokat és 
szegélyköveket kapott az egyre forgalmasabbá váló 
útszakasz. A polgármester a helyszínen emlékez-
tetett: a városi úthálózat fejlesztése minden évben 
kiemelt szerepet tölt be a költségvetés tervezésénél, 
2024-ben 1 milliárd 670 millió forintot különítet-
tek el a nagyfelületű útjavítási programra. Idén 57 
utcát érintenek fejlesztések: 23 utcában útépítés, 
26-ban nagyfelületű aszfaltozás, 8 esetében pedig 
a lakótelepi szervizutak fejlesztése zajlott, illetve 
zajlik. „Ilyen léptékű felújítási programot az elmúlt 
évtizedekben nem indítottunk még Debrecenben” 
– emelte ki Papp László. Mint mondta, azért is 
nagy jelentősége volt az útfejlesztésnek, mert a 
Tímár utca mentén az elmúlt évtizedekben jelentős 
lakóépület-fejlesztések zajlottak, új társasházak 
épültek, viszonylag sűrűn beépült és sűrűn lakott ez 
a terület, és ennek a szűkebb városrésznek ez egy 
nagyon fontos átmenő utcája.

O PIKNIK. Szeptember 8. az olvasás nemzetközi 
napja. Ebből az alkalomból rendezték meg az első 
Könyv Barátai Napot szombaton az Emlékkertben. 
Az eseményen Puskás István alpolgármester emlé-
keztetett, ennek a közösségnek ma már több mint 
60 tagja van, és hangsúlyozta, milyen fontos, hogy 
minél több debreceni közös élményévé váljon az 
olvasás öröme és kultúrája.

O ÚJABB ELISMERÉS. Az Entente Florale Europe 
nemzetközi díjátadó gáláját Székesfehérvárott ren-
dezték meg. A kontinens tájépítészeti és virágosítási 
versenyén Debrecen ezüst minősítést kapott.
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A Gambrinus-köz mindinkább 
bekapcsolódik a debreceni 
belvárosi nyüzsgésbe, ékes 
bizonyítéka ennek a közel-
múltban megnyílt Inferno Bár, 
amely újabb minőségi szóra-
kozást kínál a kreatív helyeket 
kedvelőknek.

Két, a vendéglátásban már 
komoly tapasztalatokkal 
rendelkező fiatal tulajdonos, 
Mászlé Péter és Kovács Tamás 
a város legújabb vízipipabárjá­
nak enteriőrjét egy tehetséges 
képzőművész bevonásával ál­
modták meg. A végeredmény 
önmagáért beszél. Az ingatlan 
adottságait szín és formavilág­
ban egyaránt remekül sikerült 
kihasználni. Az Inferno 5 és fél 
méter belmagassággal rendel­
kezik, és a földszinten közel 
nyolcvan fő kényelmesen le tud 
ülni. A belső tér hangulatát a 
35 férőhelyes galériaszint teszi 
teljessé, ahol a fekete vaskorlát 
alatt a Zsoltárok egyik közis­

INFERNO BÁR
Debrecen, Piac u. 28/B

Telefon: +36-20/313-77-95
@infernobar_debrecen

Nyitva:
H.-K.-Cs.-V.: 14.00-24.00,
Sze.-P.-Szo.: 14.00-02.00

Inferno Bár 
– Egy pokolian jó hely  

a belvárosban
mert szakasza „Még ha a halál 
árnyékának völgyében járok is, 
nem félek a gonosztól, mert te 
velem vagy...” olvasható arany 
betűkkel. 

Mászlé Péter tulajdonos el­
árulta, hogy szeretik meghök­
kenteni az embereket.  
Ha egy mondatban kell ajánla­
nom a helyet, akkor mindig ezt 
mondom: Pokolian jó helyre 
vágysz? Akkor Inferno! – tette 
hozzá mosolyogva. Péter 
szerint egyébként a vízipipá­
zásnak egyre komolyabb a 
kultusza. „Nagyon sok magyar 
és külföldi diák hódol ennek 
a nagyon kellemes hangulatú 
időtöltésnek, és az Inferno a 
felső kategóriás vízipipáival és 
a bokszrendszerben kialakított 
kényelmes bútoraival képes a 
szükséges intimitást is megad­
ni.” Kiemelte, hogy a bár ko­
moly kivetítővel is rendelkezik, 
így akár négy méteres átmérő­
ben meccset nézni és szurkolni 
is lehetséges. Az italkínálatunk 

pedig a TOP3­ban van Debre­
cenben – tette hozzá Kovács 
Tamás társtulajdonos, üzlet­
vezető. „A koktéljaink mellett 
büszke vagyok a prémium 
whisky kollekciónkra, ahol a 
legnevesebb japán márkák­
tól kezdve az igazán kiváló, 
prémium kategóriás, de mégis 
megfizethető ital, az ismert ír 
bunyósnak a Proper No. Twelve 
Conor McGregor’s Whiskyje is 
kóstolható.” 
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A ROOM exkluzív ruhaszalon 
2019 tavaszán üstökösként 
jelent meg Debrecen divatéle-
tében és azóta is sikert-sikerre 
halmoz a Belvárosi Udvarház-
ban. Gál Fruzsina tulajdonos 
most úgy döntött, hogy ideje 
egy újabb csillagnak felragyog-
nia az égen. Júliusban a Kos-
suth utca 4. szám alatt megnyi-
totta a GAIA-t, amely azoknak a 
hölgyeknek szól, akik szeretnek 
nyugodt, igényes és exkluzív 
környezetben vásárolni, ahol az 
eltöltött idő alatt odafigyelést 
és törődést kapnak. 

Ezt a ruhaszalont a vásárlóim 
visszajelzései, igényei alapján 
indítottam útjára – hangsúlyoz-
za Gál Fruzsina, aki közgazdász-
ként és marketingszakértőként 

rendkívül tudatosan látott 
hozzá az új üzlet portfóliójának 
kialakításához.

– A GAIA valóban testvérüzle-
te a ROOM-nak, de ezzel a sza-
lonnal elsősorban az aktív ke-
reső korosztályt szólítom meg 
az exkluzív szolgáltatásokon és 
az egyedi, prémium ruhakol-
lekción keresztül és itt min-
den hölgyet várunk, kortól és 
mérettől függetlenül – emelte ki 
Fruzsina. Amikor hozzánk bejön 
a vásárló, először elbeszélge-
tünk, elmondhatja, hogy milyen 
alkalomra készül, mi az elkép-
zelése, mi mit ajánlunk neki a 
testalkatához, az életkorához, 
illetve az alkalomhoz illően. 

Az a tapasztalatom, hogy már 
ez a közvetlen kommunikáció 
is megteremti azt a kellemes 
atmoszférát, ahol a hölgyek szí-
vesen veszik tőlem és munka-
társaimtól a személyes ajánlá-

sokat. Azt pedig fantasztikus 
megtapasztalni, hogy az esetek 
túlnyomó részében valóban 
tudunk segíteni! Természetesen 
– igény esetén – megigazít-
juk rajtuk a ruhát, mindig van 
próbacipőnk is, amivel együtt is 
meg tudják nézni. Az is evidens, 
hogy el lehet fogyasztani egy 
hideg üdítőt, egy finom kávét 
és közben jót beszélgetünk. 
Olyan ez az élmény, mint egy 
kis énidő. 

Azaz nem csupán a ruha a 
lényeg, hanem a nő, aki azt 
viseli, hiszen ő fogja megtölteni 
élettel! Számomra ez az egyik 
legfontosabb célkitűzésem, 
misszióm. Mindent megadni, 
ami egy Istennőnek jár.

GAIA – Ébreszd fel 
a benned rejlő Istennőt!

GAIA DEBRECEN
Debrecen, Kossuth u. 4.

Nyitva: 
K.-Sze.-Cs.-P.: 11.00-18.00, 

Szo.: 10.00-13.00,
V.-H.: zárva
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A Nemzeti Útdíjfizetési Szolgál­
tató (NÚSZ) Zrt. Debrecen bel­
városába, a Petőfi tér 18. szám 
alá költöztette helyi ügyfél­
szolgálatát. A vadonatúj iroda a 
korábbinál sokkal könnyebben 
megközelíthető, és az ügyfelek, 
ha autóval érkeznek, akár az 
épület előtti nyilvános parko­
lókban is tudnak parkolni. 

A nyitvatartási idő nem válto-
zott, hétköznapokon általában 
reggel 8 és délután 4 óra között 

várják az ügyfeleket, szerda 
kivételével, amikor délelőtt 10 
órától este 6 óráig fogadják a 
közlekedőket. 

A Nemzeti Útdíjfizetési Szol-
gáltató Zrt. irodájában alap-
vetően autópálya-matricával 
kapcsolatos ügyeket lehet in-
tézni, például autócsere esetén 
átírathatjuk az e-matricánkat 
az új járműre. Ha az e-matrica 
vásárlásakor elütöttük a rend-
számot vagy a felségjelzést, azt 
itt tudjuk javíttatni. Abban az 
esetben, ha már pótdíjas levelet 
kaptunk, itt tudunk tájékozódni 
a különböző pótdíjkedvez-
ményekről és kérhetjük ezek 
alkalmazását. 

Természetesen autópálya- 
matrica itt is megvásárolható, 
ami a fizetős autópályákat, 
autóutakat ritkán használók 
számára különösen hasznos, 
mert a NÚSZ Zrt. munkatársai 
közvetlenül tudnak segíteni az 
érintett gépjármű díjkategó-

riájának meghatározásában. 
Az irodában HU-GO e-útdíjjal 
kapcsolatos tájékoztatás is 
kérhető, a 3,5 t megengedett 
legnagyobb össztömeg feletti 
járművekkel közlekedők kiosz-
kon tudnak viszonylati jegyet 
venni, illetve mezőgazdasági 
kedvezmény iránti kérelmet is 
beadhatnak. 

A társaság debreceni ügyfél-
szolgálati irodájában még egy 
játszósarok is helyet kapott, 
hogy amíg a felnőttek ügyeiket 
intézik, addig a gyerekek is le 
tudják foglalni magukat. 

További információk a NÚSZ 
Zrt. nemzetiutdij.hu oldalán 
találhatóak!

E-MATRICA-ÜGYEINKET

NÚSZ ZRT.
Debrecen, Petőfi tér 18.

Telefon: 06-36/587-500
Nyitva: 

H.-K.-Cs.-P.: 8.00-16.00,
Sze.: 10.00-18.00

KÉNYELMESEBBEN 
intézhetjük Debrecenben
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KOLOR DEBRECEN
Debrecen, Simonffy u. 1/C

Telefon: 06-52/780-692
www.kolorbar.hu

Debrecen belvárosának 
legújabb színfoltja 250 fős, ha-
talmas terasszal, egyedi belső 
térrel, különleges italokkal és 
kézműves sörökkel, csapolt 
proseccóval várja szeptember 
közepétől vendégeit. 

„Szerintem már a belépés felér 
majd egy vizuális sokkhatás­
sal...” – mondja félig komolyan, 
félig humorral Milosevics Zsolt, 
a Kolor tulajdonosa, a „before” 
típusú bár rendkívül kreatív 
látványterveit mutogatva. 

„Igyekeztünk olyan belső 
teret kialakítani, ami már ma­
gában egy hatalmas élmény, és 
jó alap lehet a baráti beszél­
getések, találkozók, italozások 
hangulatához. Az óriási terasz, 
ahol 250 fő is kényelmesen 
elfér, akkor, amikor dübörög a 
jó idő, igazi fesztiválhangula­
tot fog teremteni az egész Hal 

közben. Mi pedig a lelkes és 
motivált csapatommal mindent 
megteszünk a vendégeink 
mosolyáért. 

A belső térben található 
tízméteres pult lehetővé teszi 
a gyors kiszolgálást, ahol 
Simon Robi bártender szakmai 
vezetésével egyszerre több, 
professzionálisan kiképzett 
kolléga is a vendégek ren­
delkezésére áll. Debrecen 
egyik legjobb ár/érték arányú 
italválasztékát kínáljuk majd 
vendégeinknek, és, persze, 
kiemelt figyelmet kapnak  
a szép italok.” 

A márkaépítést és az ökológiai 
lábnyom csökkentését egyszer­
re támogatja a repohár hasz­
nálata és, az újrahasznosításon 
túl, a fiataloknak lehetőségük 
lesz – tetszés szerint – akár egy 
autentikus Kolor pohárkollekció 
összegyűjtésére is.  

Ottjártunkkor azt is megtud­
tuk, hogy szeptember köze­
pén egy hatalmas nyitóbulira 
készülnek, ahová szeretettel 
várják a régi­új Kolor­rajongó­
kat. A parti pontos részleteit 
a közösségi médiában találják 
meg az érdeklődők. 

SZÍNT VISZ A KOLOR 
A HAL KÖZBE
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A programok a Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásával valósulnak meg. 

KÖNNYED KOMOLYSÁG
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DEBRECENI REFORMÁTUS NAGYTEMPLOM

Jegyek 6900 Ft, 7900 Ft 
és 8900 Ft-os áron kaphatók 

a Nagytemplom pénztárában, 
a Klassz Pont Jegyirodában 

és a jegy.hu-n.

2024. október 15. 
19 óra

Szirota Jennifer | Szinetár Dóra | Dánielfy Gergely

Bérletvásárlás és bérletmegújítás   július 1-től
a bérletekben szereplő első koncert napjáig.
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Programok            időrendben
O koncert   O  kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

O OKULÁRÉ. Felolvasószínház a 
DESz24-ben szeptember 20-án

O Szeptember 13., péntek, 10 óra
Kreatív Praktikák kézműves klub 
felnőtteknek a Borsos-villában.

O Szeptember 13., péntek, 10 és 
14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Szeptember 13., péntek, 16 óra
Kreatív Péntek Felnőtteknek. 
Kalligráfia – Kezdő lépések újra a 
Méliusz-könyvtárban. Regisztráció-
hoz kötött!

O Szeptember 13., péntek, 16 óra
Emmanuel Maggiori mestersé-
gesintelligencia-szakértő angol 
nyelvű előadása, majd panel-
beszélgetés, Refik Anadol Rumi 
Dreams című videómunkájának 
megtekintése a Modemben.

O  Szeptember 13., péntek, 17.30
A Jókai-karikatúrák nyomában. 
Tárlatvezetés és műhelybetekintés 
a Jókai másKÉPp című időszaki 
kiállításban a Debreceni Irodalom 
Házában. 

O Szeptember 13., péntek 
Ótvar Pestis + Franko – koncert 
a Nagyerdei Víztoronyban.

O Szeptember 13–15.
Zamat Fesztivál a Nagyerdei 
Parkban.

O Szeptember 14–15.
Kínai őszközépünnep és panda-
nap a Zoo Debrecenben.

O Szeptember 14., szombat, 10 óra
Lemezbörze a VOKE Egyetértés 
Művelődési Központjában.

O Szeptember 14., szombat, 10 óra
Spa szombat az Aquaticum Ter-
málfürdő kültéri medencéjénél és a 
Szaunavilágban.

O Szeptember 14., szombat, 10.30
Hétvégi tudomány: Színes ké-
miai kísérletek. Ismeretterjesztő 
programsorozat az Agórában.

O Szeptember 14., szombat, 14 óra
Együtt lenni jó! DEMKI Közös-
ségek Találkozója a Homokkerti 
Közösségi Házban.

O  Szeptember 14., szombat, 15 óra
III. hagyományőrző családi nap 
és kiállítás a Józsai Közösségi 
Házban.

O Szeptember 14., szombat, 16 óra
Családi állatasszisztált mese-
kuckó a Méliusz-könyvtárban. Re-
gisztrációhoz kötött!

O Szeptember 14., szombat, 17 óra
Koszorúzás Térey János szü-
lőházánál a Kétmalom utca 17. 
szám alatt.

O  Szeptember 14., szombat, 17.30
A fordító és a fordított Térey 
című kamarakiállítás megnyitó-
ja a Térey Könyvsarokban.

O Szeptember 14., szombat, 17.30 
és 18.45
Templomok éjszakája. Debreceni 
templomtúra a Református Kollé-
gium Oratóriumától és 18 órától a 
Református Egyetemi Templomtól 
indulva. Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 14., szombat, 18.30
A méz jövője. Térey János len-
gyel nyelvű válogatott verskö-
tetének bemutatója a Méliusz-
könyvtárban.

O Szeptember 14., szombat, 19 óra
Veszedelmes viszonyok. Előadás 
a Csokonai Fórumban.

O Szeptember 14., szombat, 19 óra
Oliver! Musical két felvonásban 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 15., vasárnap
Debreceni veteránalkatrész-
börze és -kiállítás a Monostorpá-
lyi út 37. szám alatt.

O Szeptember 15., vasárnap, 10 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Szeptember 16., hétfő
Őszi könyvajánló a könyvtáro-
sok személyes ajánlásai alapján 
és a költészet remekei a zenei és 
művészeti részlegben, a Méliusz-
könyvtárban november 16-áig.

O Szeptember 16., hétfő, 10 és 14 
óra
A halhatatlanság csizmája. 
Bemutató a Vojtina Bábszínház 
Kossuth utcai Szabó Magda Pódi-
umtermében.

O Szeptember 16., hétfő, 19 óra
Veszedelmes viszonyok. Előadás 
a Csokonai Fórumban.

O Szeptember 16., hétfő
Minimal Beats, PUREBEAT a 
Kazánházban.

O Szeptember 17., kedd, 10 és 14 
óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: A halhatatlanság csizmája 
a Kossuth utcai Szabó Magda Pódi-
umteremben.

O Szeptember 17., kedd, 14.30
II. Rákóczi Ferenc élete és 
szabadságharca. Paál István 
(a Rákóczi Szövetség zala-
egerszegi tagozatának elnöke) 
vándorkiállításának bemutatója 
a Benedek Elek Könyvtárban. Meg-
tekinthető 2 napig.

O Szeptember 17., kedd, 15 óra
Egy jéggel fedett világ rejtett 
kincsei: antarktiszi expedícióm 
története. Pécskay Zoltán, az MTA 
Atommagkutató Intézet nyugdíjas 
tudományos tanácsadójának vetí-
tett, képes előadása a Benedek Elek 
Könyvtárban.
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Egyetértés Művelődési Központjá-
ban.

O Szeptember 18., szerda, 19 óra
Topsy Turvy – Ramazuri. Az 
Actor’s Gang előadása a Csoko-
nai Teátrumban.

O Szeptember 18., szerda 
CAMPUS Party – Metzker Viktó-
ria a Hallban.

O Szeptember 19., csütörtök, 10 és 
14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: A halhatatlanság csizmája 
a Kossuth utcai Szabó Magda Pódi-
umteremben.

O Szeptember 19., csütörtök, 16 
óra
A lélek útján – spirituális női 
nap az Aquaticum Szaunavilágban.

O Szeptember 19., csütörtök, 19 
óra
Aurevoir. Duó: Agócs Márton 
és Fejér Mihály előadói est 
és kerekasztal-beszélgetés a 
Verestemplomban.

O Szeptember 19., csütörtök, 19 
óra
Topsy Turvy – Ramazuri. Az 
Actor’s Gang előadása a Csoko-
nai Teátrumban.

O Szeptember 19., csütörtök, 19 
óra
Maga lesz a férjem. Zenés vígjá-
ték két részben a Pesti Művész 
Színház előadásában a VOKE 
Egyetértés Művelődési Központjá-
ban.

O Szeptember 20., péntek, 9 óra 
Örökségünk, Debrecen III. – 
Helytörténeti Konferencia a Déri 
Múzeumban.

O Szeptember 20., péntek, 10 óra
Babusgató. Foglalkozás a Vojtina 
Bábszínház Kálvin téri Játszószínhá-
zában. 10 és 14 óra: A halhatat-
lanság csizmája a Kossuth utcai 
Szabó Magda Pódiumteremben.

O Szeptember 20., péntek, 17 óra 
A MILON Játék és Mozgásszín 
vidám, zenés, önálló műsora a 
Homokkerti Közösségi Házban.

O Szeptember 20., péntek, 18 óra 
DESzszert-testnek-léleknek: 
Tánc az elemekkel – Kocsány 

Ágnes a Debrecen Egyetem Fő-
épületének alagsorában, a DESz-
teremben.

O Szeptember 20., péntek, 19 óra 
Best of 16 – Okuláré – Felolva-
sószínház a DESz24-ben.

O Szeptember 20., péntek, 19 óra
Újra: Jazz neked! A Kodály Fil-
harmónia koncertje a Kölcsey 
Központban. 

O Szeptember 20., péntek 
Vujity Tvrtko előadása a Lovar-
dában.

O Szeptember 20., péntek, 
20 óra
Retroklub a Simonffy utcai 
Ifiházban. Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 20., péntek 
Elefánt-koncert a Nagyerdei Víz-
toronyban.
 
O Szeptember 21–22.
Kulturális örökség napjai a Zoo 
Debrecenben. 

O Szeptember 21–22., 10.30-tól
Retro hétvége. Vízizumba-
partival, csillogó karkötőkkel és 
Pöttöm Pancsival az Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben.

O Szeptember 21., szombat
Szüreti mulatság. Családi dél-
előtt a Sziget-kéken. 

O Szeptember 21., szombat, 10 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 21., szombat, 10.30
Dínók a könyvtárban. Játékos 
interaktív családi délelőtt az 
Újkerti Könyvtárban.

O Szeptember 21., szombat, 11 óra
Szeptemberi Csak Design Vásár 
a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 21., szombat, 16 óra
Agykontroll Klub az Újkerti Könyv-
tárban. 

O Szeptember 21., szombat 
Last Night a Hallban.

O Szeptember 21., szombat 
Lovasi András-szóló a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Szeptember 22., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában. 

O MAGA LESZ A FÉRJEM. 
Zenés vígjáték a VOKE Egyetértés 
Művelődési Központban

O koncert   O kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

O Szeptember 17., kedd, 17 óra
Ókori Egyiptom Klub következő 
előadása a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 17., kedd, 17 óra
Harry Potter könyvklub 20 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 17., kedd, 18 óra
Nyílt színházi tréning a DESz24-
ben.

O Szeptember 18., szerda, 10 és 
14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: A halhatatlanság csizmája 
a Kossuth utcai Szabó Magda Pódi-
umteremben.

O Szeptember 18., szerda, 16.30
Viola – Éneklő közösség. Zenei 
csemegék a Méliusz-könyvtárban.

O Szeptember 18., szerda, 16.30
Sipos László Forster-
emlékérmes műemlékfotós vetí-
tett képes előadása a Jóremény-
ség fokától a Viktória-vízesésig 
(Dél-Amerika, Zimbabwe és Zambia) 
a DAB-székházban. 

O Szeptember 18., szerda, 17 óra
Örökségünk, Debrecen III. – Rej-
tett Debrecen. D. Szabó László 
régész előadása a Déri Múzeum-
ban.

O Szeptember 18., szerda, 17.30
Gerinc-iskola – gerincünk napi 
ápolása. Előadás, gyakorlatok 
Harsányi Gusztáv alternatív 
mozgás-masszázs terapeutával 
az Újkerti Közösségi Házban. 

O Szeptember 18., szerda, 19 óra
Maga lesz a férjem. Zenés vígjá-
ték két részben a Pesti Művész 
Színház előadásában a VOKE 
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O Szeptember 22., vasárnap, 10 
óra
A halhatatlanság csizmája. Elő-
adás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 óra: Ba-
busgató. Foglalkozás a Kálvin téri 
Játszószínházban.

O Szeptember 22., vasárnap, 10.30
Digitális kalandok: Robotprog-
ramozás. Foglalkozássorozat az 
Agórában.

O Szeptember 22., vasárnap, 16 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 23–25. 
MK Sörsátor a Lovardában.

O Szeptember 24., kedd, 10 és 14 
óra
Elmúlt a nyár, itt az ősz. Előadás 
a Kossuth utcai Fényes-teremben.

O Szeptember 24., kedd, 16 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek a 
Méliusz-könyvtárban. Regisztráció-
hoz kötött! 

O Szeptember 24., kedd, 19 óra
Régi világbeli muzsikusok. 
A Kodály Filharmónia koncertje 
a Pásti utcai zsinagógában. 

O Szeptember 25., szerda, 10 és 
14 óra 
Tessék engem megmenteni! 
Bemutató a Vojtina Bábszínház 
Kálvin téri Színháztermében. 10 és 
14 óra: Elmúlt a nyár, itt az ősz. 
Előadás a Kossuth utcai Fényes-
teremben.

O Szeptember 25., szerda, 14 óra
Nagy Imre Társaság program-
sorozata – Történelmi vetélkedő 
a XX. század eseményeiből a 
Méliusz-könyvtárban. 

O Szeptember 25., szerda, 17.30
Beszélgetős, reikizős est 
– a klubtagok által hozott té-
mákból Domokiné Tóth Mária 
reikimester-pedagógus 
vezetésével az Újkerti Közösségi 
Házban.

O Szeptember 26–28.
Modem-szülinap. 

 O Szeptember 26., csütörtök
Intézményfikciók – Egy 
debreceni művészeti kar lehető-
ségei. Utópisztikus utazás a Mo-
demben. Megtekinthető: november 
17-éig.

O Szeptember 26., csütörtök, 10 és 
14 óra 
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: Elmúlt a nyár, itt az ősz. 
Előadás a Kossuth utcai Fényes-
teremben.

O Szeptember 26., csütörtök, 15 
óra
Kávés klubdélután a kávé világ-
napja alkalmából a Józsai Közös-
ségi Házban.

O Szeptember 26., csütörtök, 16 
óra
Mesés-játékos élményfestés 
sajátos nevelési igényű gye-
rekeknek a Méliusz-könyvtárban. 
Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 26., csüt., 18 óra
Családi történetek fogságában... 
Visky András író, drámaíró, 
dramaturg, egyetemi oktató és 
Kádár Annamária pszichológus, 
tréner, egyetemi oktató közös 
előadása a Nagytemplomban.

O Szeptember 26., csütörtök, 18 
óra
Kulisszák Ráckevei Annával – 
beszélgetés az Ördögök című 
darabról a Csokonai Fórumban.

O Szeptember 26., csütörtök, 19 
óra
Oliver! Musical két felvonásban 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 26., csütörtök
Dumaszínház: Aranyosi és Badár 
a Lovardában.

O Szeptember 27., péntek, 10 óra 
A magyar népmese napja az 
Újkertben. Élőszavas mesemon-
dás, kézműves foglalkozás az 
Újkerti Közösségi Házban.

O Szeptember 27., péntek, 10 és 
14 óra 
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Szeptember 27., péntek, 15 óra
Gróf Teleki Pál miniszterelnök 
életútja. Tóth Pál idegenvezető, 
helytörténeti kutató vetített, 
képes előadása a Benedek Elek 
Könyvtárban. 

O Szeptember 27., péntek, 15 óra
Rendhagyó Kutatók Éjszakája az 
Agórában. Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 27., péntek, 17 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O  Szeptember 27., péntek, 17 óra
Képzet – Társak. Tóth Mária 
Zsuzsanna képzőművész ki-
állítása a Homokkerti Közösségi 
Házban.

O Szeptember 27., péntek, 19 óra
Kodachrome zenekar: Simon 
and Garfunkel-dalok előadói est 
és kerekasztal-beszélgetés a 
Verestemplomban.

O Szeptember 27., péntek, 20 óra
Olasz est a Simonffy utcai 
Ifiházban. Regisztrációhoz kötött!

O Szeptember 27., péntek, 21 óra 
Basstards-koncert a DESz24-ben.

O Szeptember 27., péntek 
Rocktorony AB/CD ZZ Copy a 
Nagyerdei Víztoronyban.

O Szeptember 28., szombat, 8 óra
Kerekestelepi egyháztáji vásár 
a Somlyai utcai közösségi téren.

O Szeptember 28., szombat, 10.30
Hétvégi tudomány: Titokzatos 
óceánok. Ismeretterjesztő prog-
ramsorozat az Agórában.

O Szeptember 28., szombat, 10.30
A Nap útján az istenekhez – 
tematikus nap Egyiptomról. 
Előadások, filmvetítések, tárlatveze-
tések a Déri Múzeumban.

O Szeptember 28., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek. 
Fény és árnyék az emberi pszi-
chében az Újkerti Könyvtárban. 
Regisztrációhoz kötött!

O CSAK DESIGN Vásár a 
Méliusz-könyvtárban október 
19-én
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O SZÍNHÁZBEJÁRÁS színmű-
vészekkel a Csokonai Teátrumban 
október 25-én

O Szeptember 28., szombat, 19 óra
Termál és sör. Élő gitárzene, 
csapolt sörök, sült kolbászok, 
szaunaszeánszok az Aquaticum 
Termálfürdőben.

O Szeptember 28., szombat, 19 óra
Oliver! Musical két felvonásban 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 28., szombat, 19 óra 
Deeprecen-koncertek: Imre Fia 
Imre, Karc, Inferis a DESz24-ben.

O Szeptember 28., szombat
Deeprecen-koncertek a DESz24-
ben. 

O Szeptember 28., szombat
CSOKI Szalagavató AfterParty 
Pres. by ECHO a Kazánházban.

O Szeptember 28., szombat
Esti Kornél-koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Szeptember 29., vasárnap
Koncert a zene világnapja alkal-
mából a Sziget-kéken.

O Szeptember 29., vasárnap, 10 óra 
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 óra:  
A csudakard története. Előadás a 
Vojtina Bábszínház Kálvin téri Ját-
szószínházában.

O Szeptember 29., vasárnap, 13.30
Indián nyári családi nap. Kreatív 
lufisarok, családi kalandtúra, 
indián harcos kiképzés és közös 
törzsi tánc az Aquaticum Mediter-
rán Élményfürdőben.

O Szeptember 30., hétfő
Magyar népmese napja a Zoo 
Debrecenben. 

O Szeptember 30., hétfő, 10 óra
A magyar népmese napja al-

kalmából interaktív foglalko-
zás kicsiknek a Józsai Közösségi 
Házban.

O Szeptember 30., hétfő, 10 és 14 
óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: Elmúlt a nyár, itt az ősz. 
Előadás a Kossuth utcai Fényes-
teremben.

O Szeptember 30., hétfő, 14 óra
Nyugdíjas Könyvtárosok Baráti 
Köre. Alkotó nyugdíjasok előadás-
sorozat keretében – vendég Pappné 
Rudaly Irma – az Újkerti Könyvtárban.

O Szeptember 30., hétfő, 16.30
Svéd Társalgási Klub a Méliusz-
könyvtárban.

O  Szeptember 30., hétfő, 16.30
A népmese napja alkalmá-
ból meghirdetett rajzpályá-
zat díjkiosztó ünnepsége és 
kiállításmegnyitó az Újkerti 
Könyvtárban.

O Szeptember 30., hétfő, 19 óra
Oliver! Musical két felvonásban 
a Csokonai Teátrumban.

O Szeptember 30., hétfő 
Mulat a Ház – Kocsis Janikával 
a Kazánházban.

O Október 1–6.
Állatok Világhete a Zoo Debre-
cenben.

O Október 1., kedd, 10 és 14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: Elmúlt a nyár, itt az ősz. 
Előadás a Kossuth utcai Fényes-
teremben.

O  Október 1., kedd, 16 óra
Tűzvirágok. Papp Éva kiállítása 
a Benedek Elek Könyvtárban. Meg-
tekinthető: október 31-éig.

O Október 1., kedd, 16.30
Kártyagyűjtők találkozója és 
csere a Méliusz-könyvtárban.

O  Október 1., kedd, 18 óra
Natural Inteligence – Természe-
tes Intelligencia című képkiállí-
tás a Méliusz-könyvtárban. Megte-
kinthető: október 20-áig.

O Október 1., kedd, 18 óra
Nyílt színházi tréning a DESz24-ben.

O Október 1., kedd, 19 óra
Koncert a zene világnapján 
a debreceni ifjú tehetségek 
közreműködésével. A Kodály 
Filharmonikusok koncertje a Kölcsey 
Központban.

O Október 2., szerda, 10 és 14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 és 14 
óra: Elmúlt a nyár, itt az ősz. 
Előadás a Kossuth utcai Fényes-
teremben.

O  Október 2., szerda, 16.30
Mándi László orvos-festő Képe-
im című kiállításának megnyitó-
ja a DAB-székházban.

O Október 2., szerda, 19 óra
Bruti – Hülyék ellen nincs orvos-
ság, a VOKE Egyetértés Művelődési 
Központjában.

O Október 3., csütörtök, 10 és 14 
óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Október 3., csütörtök, 16 óra
Női nap az Aquaticum 
Szaunavilágban.

O Október 3., csütörtök, 17 óra
Sertúra. Város- és 
sörtörténeti séta Új Judit 
helytörténeti kutatóval és 
Váradi Katalin történész mu-
zeológussal a Déri Múzeumtól 
indulva.

O Október 4., péntek, 10 és 14 óra
A háromágú tölgyfa tündére. 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 óra: Ba-
busgató. Foglalkozás a Kálvin téri 
Játszószínházban.

O Október 4., péntek, 14 óra 
Vénkerti őszköszöntő a Borsos 
József téren.

O Október 4., péntek, 17 óra
Idegen kézművesmesterek 
Debrecenben Domokos Lajos 
főbíró korában. Kovács Evelin 
muzeológus előadása a Méliusz-
könyvtárban.

O Október 4., péntek, 17.30
Tabuk nélkül. Fegyvertör-
ténet egy katonaorvos sze-
mével. Várhelyi Levente orvos 
ezredes előadása a Déri Múze-
umban.
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O Október 4., péntek 
Vad Fruttik-koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Október 5., szombat, 14 óra 
Őszköszöntő családi nap a Liget 
téren.

O Október 5–6.
Szabó Magda születésnapja a 
Sziget-kéken.

O Október 5–6., 10.30
Állatok világnapja az Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben.

O Október 5., szombat, 10.30
Állati nyomoZOO. Családi nap 
az állatok világnapja alkalmá-
ból az Újkerti Könyvtárban.

O Október 5., szombat, 14 óra
Minden lében kanál Jókai – 
gasztronómiai múltidéző. Kerek-
asztal-beszélgetés, látványsü-
tés a Debreceni Irodalom Házában.

O Október 5., szombat, 15 óra
Zene világnapja a Homokkert-
ben. A Lituus Rézfúvós Együttes 
műsora a zene világnapja alkalmá-
ból a Homokkerti Közösségi Házban. 
15 óra: Kenyér világnapja és 
táncház a Homokkertben.

O Október 5., szombat, 16 óra
Agykontroll Klub az Újkerti Könyv-
tárban.

O Október 5., szombat, 18 óra
Magda a Szabó – Krajcsi Niko-
lett színművésznő és Mészáros 
Tibor színművész előadása a 
Nagytemplomban.

O Október 5., szombat
KSSTH Szalagavató AfterParty 
Pres. by ECHO a Kazánházban.

O Október 5., szombat
Analog Balaton-koncert és Be 
Massive a Nagyerdei Víztoronyban.

O Október 6., vasárnap, 10 óra
A halhatatlanság csizmája. Elő-
adás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében. 10 óra: Ba-
busgató. Foglalkozás a Kálvin téri 
Játszószínházban.

O Október 6., vasárnap, 10.30
Digitális kalandok: 3D 
tervezés. Foglalkozássorozat az 
Agórában.

O Október 7., hétfő 
MÉK kari nap a Kazánházban.

O Október 7., hétfő, 10 óra
Babusgató. Foglalkozás a Vojtina 
Bábszínház Kálvin téri Játszószín-
házában.

O Október 7., hétfő, 19 óra
Peter Srámek élő nagykoncert 
saját dalokkal és a Király slágerei-
vel a Kölcsey Központban.

O Október 8., kedd, 10 óra 
Kórusok és dalkörök találkozó-
ja. A Zene Világnapja és az Idősek 
Hónapja alkalmából bemutatkozási 
és találkozási lehetőség csoportok 
számára az Újkerti Közösségi Ház-
ban.

O Október 8., kedd, 10 és 14 óra
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Október 8., kedd, 15 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek 
– Amigurumi Klub a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz kötött!

O Október 8., kedd, 16 óra
Sarkcsillagom! Verses megem-
lékezés Váci Mihály születésé-
nek 100. évfordulója alkalmából 
a Benedek Elek Könyvtárban.

O Október 8., kedd, 17 óra
Csendes lapozgatók 
hangulatbulija. Introvertáltak 
könyvklubja 12 éves kortól 99 éves 
korig a Méliusz-könyvtárban.

O Október 8., kedd, 19 óra
Vajda 75 – Smetana 200. A Ko-
dály Filharmónia koncertje a Köl-
csey Központban.

O Október 9., szerda, 10 és 14 óra
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Október 9., szerda, 17 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O Október 9., szerda, 18 óra 
DESzszert-testnek-léleknek: 
Tánc az elemekkel – Kocsány 
Ágnes a Debrecen Egyetem Fő-
épületének alagsorában, a DESz-
teremben.

O Október 9., szerda, 19 óra 
Tigris Lili. Krimi-komédia két 
felvonásban a Négy Arc Színhá-
zi Társulat előadásában a VOKE 
Egyetértés Művelődési Központjá-
ban.
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O Október 9., szerda 
CAMPUS Party – Nótár Mary a 
Hallban.

O Október 10., csütörtök
Nagyerdő napja a Zoo Debrecen-
ben.

O Október 10., csütörtök, 10 és 14 
óra
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Október 10., csütörtök, 16 óra
Mesés-játékos élményfestés 
sajátos nevelési igényű gye-
rekeknek a Méliusz-könyvtárban. 
Regisztrációhoz kötött!

O Október 10., csütörtök, 19 óra 
Tigris Lili. Krimi-komédia két 
felvonásban a Négy Arc Színhá-
zi Társulat előadásában a VOKE 
Egyetértés Művelődési Központjá-
ban.

O Október 11., péntek, 10 és 14 óra
Tessék engem megmenteni! 
Előadás a Vojtina Bábszínház Kálvin 
téri Színháztermében.

O Október 11., péntek, 17.30
Kapcsolódás önmagunkhoz, 
egymáshoz és a Mindenséghez. 
Előadás, beszélgetés Kövesi 
Péter spirituális tanító-íróval az 
Újkerti Közösségi Házban.

O Október 11., péntek, 20 óra
Retro klub a Simonffy utcai 
Ifiházban. Regisztrációhoz kötött!

O Október 11., péntek 
The Devotees (Depeche Mode 
tribute) koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Október 12., szombat
Családi nap a Nagyerdő hete al-
kalmából a Sziget-kéken.

O Október 12., szombat, 10 óra
Spa szombat az Aquaticum Me-
diterrán Élményfürdőben. 19 óra: 
Táncos est az élményfürdőben.

O Október 12., szombat, 10.30
Hétvégi tudomány: Távcsővel a 
kézben. Ismeretterjesztő program-
sorozat az Agórában.

O Október 12., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek. 
Fény és árnyék az emberi pszi-
chében az Újkerti Könyvtárban. 
Regisztrációhoz kötött!

O Október 12., szombat, 19 óra
Deeprecen-koncertek a DESz24-
ben.

O Október 12., szombat
Kicsi Gesztenye Klub-koncert a 
Lovardában.

O Október 13., vasárnap 
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában. 

O Október 13., vasárnap, 11 óra
Egészségnap az Aquaticum Ter-
málfürdőben.

O Október 14–15.
GTK Akarom a Kazánházban.

O Október 15., kedd, 15 óra 
A szépséges Róma. Nagy Attila 
vetített, képes előadása a Bene-
dek Elek Könyvtárban.

O Október 15., kedd, 17 óra 
Ókori Egyiptom Klub következő 
előadása a Méliusz-könyvtárban.

O Október 15., kedd, 18 óra
Nyílt színházi tréning a DESz24-
ben.

O Október 15., kedd, 19 óra
Fordítás – könnyed komolyság 
a Kodály Filharmonikusokkal. 
Koncert Szinetár Dórával, 
Szirota Jenniferrel, 
Dánielfy Gergellyel a Nagy-
templomban.

O Október 16., szerda, 16.30
Viola – Éneklő közösség a 
Méliusz-könyvtárban.

O Október 16., szerda, 16.30
Rapaics Rajmund botanikus és 
Borsy Zoltán geográfus emléke-
zete. Mező Szilveszter főmuzeoló-
gus tárlatvezetése a Nagyerdő – a 
természet szertára című kiállítás-
ban a Déri Múzeumban.

O Október 17. csütörtök
A lélek útján – spirituális női 
nap az Aquaticum Szaunavilágban.

O Október 18., péntek, 17 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O Október 18., péntek, 17.30
Dívaságok – előadás-sorozat. 
Amit a divatipar takar. Kocsár 
Valéria divattervező stylist 
interaktív előadása a Déri Múze-
umban.

O Október 18., péntek
Saya Noé-, Lenkke-koncert a 
Nagyerdei Víztoronyban.

O Október 19., szombat, 10 óra
XV. Aquaticum Országos Csúsz-
dabajnokság az Aquaticum Me-
diterrán Élményfürdőben. 19 óra: 
Éjszakai fürdőzés az élményfür-
dőben.

O Október 19., szombat, 11 óra
Októberi Csak Design Vásár a 
Méliusz-könyvtárban.

O Október 19., szombat, 16 óra
Agykontroll Klub az Újkerti Könyv-
tárban.

O Október 19., szombat
Fazekas-szalagavató AfterParty 
Pres. by ECHO a Kazánházban.

O Október 19., szombat
Fatal Error-, The Pontiac-
koncert a Nagyerdei Víztoronyban.

O Október 20., vasárnap, 13.30
Családi nap. Animációs program 
az egész családnak az Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben.

O Október 20., vasárnap, 19 óra
Amikor Grieg felesége Csaj-
kovszkijnak énekelt. Koncert a 
Zeneművészeti Kar Liszt-termében.

O Október 21., hétfő, 19 óra
Amikor Csajkovszkij hallotta 
Brahmsot próbálni. Koncert a 
Zeneművészeti Kar Liszt-termében.

O Október 22., kedd, 19 óra
Találkozások – amikor mindenki 
Párizsba utazott. Koncert a Köl-
csey Központban.

O Október 23., szerda, 16.30
Tóth-Máthé Miklós József Atti-
la-díjas író, 1956-os forradal-
már halála 5. évfordulójának 
emlékestje a DAB-székházban.

O HANYAS VAGY? Tárlat a Mo-
demben. Képünkön Keserü Ilona 
alkotása, az Enigma

O koncert   O kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi
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O Október 24., csütörtök, 16 óra
Mesés-játékos élmény-
festés sajátos nevelési igé-
nyű gyerekeknek a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz 
kötött!

O Október 25., péntek, 15 óra
A Tisza-család története. 
Tóth Pál idegenvezető, helytör-
téneti kutató vetített, képes 
előadása a Benedek Elek Könyv-
tárban.

O Október 25., péntek, 16 óra
Kreatív Péntek Felnőtteknek – 
origami a Méliusz-könyvtárban. 
Regisztrációhoz kötött!

O Október 25., péntek, 17 óra
Színházbejárás színművészekkel 
a Csokonai Teátrumban.

O  Október 25., péntek, 17 óra
Tájak, ábrándok, érzelmek, vá-
gyak világa. Fábián Pál grafikus 
és versíró kiállítása a Homokkerti 
Közösségi Házban.

O Október 25., péntek, 17.30
A magyaros konyha nyomában: 
Utazás Gasztronómiába. Paksa 
Rudolf történész előadása a Déri 
Múzeumban.

O Október 25., péntek, 20 óra
Olasz est a Simonffy utcai 
Ifiházban. Regisztrációhoz kötött!

O Október 25., péntek
Mehringer-koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Október 26–27., 10.30
Halloweeni hétvége az Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben.

O Október 26–31.
Halloweeni szezonzáró a Zoo 
Debrecenben.

O Október 26., szombat, 10.30
Halloweenre hangoló. Tökfara-
gással – kvízzel az Újkerti Könyv-
tárban. 

O Október 26., szombat, 15 óra
Irodalomterápia felnőtteknek. 
Fény és árnyék az emberi 
pszichében az Újkerti 
Könyvtárban. Regisztrációhoz kö-
tött!

O Október 26., szombat, 16 óra
Családi állatasszisztált 
mesekuckó a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz 
kötött!

O Október 26., szombat, 17 óra
Termál és sör az Aquaticum Ter-
málfürdőben.

O Október 26., szombat
Mörk-koncert a Nagyerdei Vízto-
ronyban.

O Október 27., vasárnap 
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion parkolójában. 

O Október 28., hétfő, 10.30
Szünidei Halloween. Tökfara-
gással – kvízzel az Újkerti Könyv-
tárban.

O Október 28., hétfő, 16.30
Svéd társalgási klub a Méliusz-
könyvtárban.

O Október 28., hétfő
Semester Soirée – DJ GRUBER a 
Kazánházban.

O Október 29., kedd
Halloween-buli a könyvtárban. 
Egész nap rémületesen jó játékos, 
szörnyen jó kézműves feladatok-
kal és egy kis mese 17 órától a 
Méliusz-könyvtárban.

O Október 29., kedd, 10.30
Szünidei halloween. Tökfara-
gással – kvízzel az Újkerti Könyv-
tárban.

O Október 29., kedd, 16 óra
Kreatív Kedd / Kreatív Foglal-
kozás Felnőtteknek a Méliusz-
könyvtárban. Regisztrációhoz 
kötött!

O Október 30., szerda, 16.30
Galánfi András Kossuth-
díjas előadóművész és szob-
rászművész kiállítása és 
Mostan színes tintákról álmo-
dom című előadóestje a DAB-
székházban. 
A kiállítás megtekinthető: november 
25-éig.

O Október 31., csütörtök, 10.30
Őszkergető – szünidei 
foglalkozás papír-
színházzal, játékkal, 
kreatív alkotósarokkal, 
5 éves kortól a Méliusz-
könyvtárban.

O Október 31., csütörtök, 16 óra
Női nap az Aquaticum 
Szaunavilágban.

O Október 31., csütörtök, 17.30
Tabuk nélkül – Boszor-
kányos cívisek, cívis boszorká-
nyok. Simándi László néprajz-
kutató előadása a Déri Múzeum-
ban.
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A 2024-es párizsi nyári olimpián hat magyar spor-
toló vett részt debreceni klubok képviseletében.  
A DSI Debrecenből Kozák Luca és Kerekes Gré-
ta gátfutásban, Klekner Hanga rúdugrásban, 
Senánszky Petra pedig gyorsúszásban indult.  
A DEAC vívója, Battai Sugár Katinka a női kardví-
vócsapatot erősítette, a DVSC beállója, Füzi-Tóvizi 
Petra pedig a magyar női kézilabda-válogatottal 
igyekezett minél jobb eredményt elérni. 

A DSI két gátfutója közül Kozák Luca már má-
sodik olimpiáján vehetett részt, hiszen 2021-ben 
Tokióban is megméret-
tette magát. Luca, aki 
az előfutamból, majd a 
reményfutamból sem 
jutott tovább, kisebb sé-
rüléseknek köszönhetően, 
nem teljesen kipihenten 
érkezett Párizsba. Talán 
ennek is köszönhető, 
hogy nem olyan ered-
mény született, amilyet 
célul tűzött ki magának. 
Ugyanakkor szerinte 
mindenki büszke lehet 
magára, hiszen atlétiká-
ban az elmúlt években 
tényleg nagyon-nagyon 
nehéz kvalifikálni, és minden egyes pozícióért meg 
kell küzdeni.
Kerekes Gréta első alkalommal lehetett ott az 
ötkarikás játékokon, és – csapattársához hasonló-
an – az előfutamból, majd a reményfutamból sem 
jutott tovább.

– Mindenki úgy engedett el engem az olimpiára, 
hogy élvezzem minden másodpercét, majd amikor 
visszagondolok rá, ne arra emlékezzek, hogy iz-
gultam, stresszeltem; nagy volt a nyomás. Örülök, 
hogy ezt véghez tudtam vinni, és egy pici stresszt 
sem éreztem magamban, annak ellenére, hogy az 
első körben elég peches voltam, hiszen csúnyát 
esett mellettem az ausztrál lány – fogalmazott.

Hozzátette, abszolút pozitívan tért haza, hiszen 
egy 70 ezer férőhelyes stadionban volt az atlé-
tika megrendezve, és mindig telt ház fogadta a 
sportolókat.

Klekner Hanga 4,40 métert ért el a női rúdugrás 
selejtezőjében, így nem jutott fináléba a párizsi 
olimpián. A fiatal atlétának 4,57 méter az egyéni 
rekordja, azonban ezt ezúttal nem tudta megköze-
líteni, végül a 25. helyen végzett. A viadalt követő-
en úgy nyilatkozott, realitás, hogy ott volt, és az is, 
hogy akár olimpiai döntős legyen Los Angelesben. 
Úgy érzi, az eredmények benne vannak, csak össze 

Debreceni sportolók is jártak az olimpián
kell rakni azt, hogy a jó versenyen jókor jöjjön elő 
belőle.

Senánszky Petrát két számban is láthattuk az 
olimpián: 50 méteres gyorsúszásban, ahol össze-
sítésben 24. helyen végzett, illetve a női 4x100-as 
gyorsváltó csapatát is erősítette, akikkel a 10. 
helyet érték el. A debreceni úszó elárulta, óriási 
élmény volt számára az ötkarikás játékok.

– Az olimpia teljesen más hangulatú verseny, 
mint a többi; más érzés, más hangulat, mint bár-
melyik verseny, amin eddig részt vettem. Talán a 

világjátékokhoz tudom 
hasonlítani, mert annak 
is hasonló a felépítése, 
de azért az olimpián 
az egész világ figyel; 
ez más hangulatot idéz 
elő – fogalmazott Petra. 
A klasszis sportoló 
elárulta, kis pihenő után 
folytatja a munkát, hi-
szen jövőre lesz világjá-
tékok, ahol ismét indulni 
szeretne. 

Battai Sugár Katinka 
a női kardcsapat tag-
jaként a hatodik helyen 
zárt az olimpián.

– A női kardcsapat most másodszor jutott ki az 
olimpiára; az első alkalom három éve volt Tokió-
ban. Akkor nyolcadik helyen végeztünk; ahhoz ké-
pest javítottunk. Ha innen nézzük, akkor a hatodik 
hely egy szép eredmény. Az elmúlt három évben 
ugyanakkor kétszer is világbajnokok lettünk, és 
emellett is sok szép sikert elértünk, így érthető, ha 
valaki csalódott – fogalmazott a DEAC kardvívója.

A magyar női kézilabda-válogatott – Füzi-Tóvizi 
Petrával a csapatban – nem jutott a legjobb négy 
közé a párizsi olimpián, miután a negyeddöntőben, 
hosszabbítás után, 36–32-re kikapott a svédektől.

A Loki beállója a kiesést követően úgy nyilatko-
zott, nagyon csalódott.

– Biztos azért van ez, mert kifejezetten közel 
voltunk az álmainkhoz, és egy hajszál választott el 
minket az elődöntőtől. Ez talán még fájóbb, mintha 
egy sima vereséggel estünk volna ki – mutatott rá. 

Hozzátette, egy bizonyos idő múlva visszate-
kintve majd büszkék lesznek erre az eredményre, 
hiszen már az is nagy boldogság volt, hogy a 
legjobb nyolc közé jutottak. 

Az ötkarikás játékok után a város nevében Papp 
László polgármester köszöntötte a debreceni olim-
pikonokat hazatérésüket követően. A fogadáson 
Klekner Hanga nem tudott részt venni.
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A szakember mellett fia, Máté Roland és a Loki 
egykori közönségkedvence, Éger László is az edzői 
stáb tagjai lettek.

A DVSC labdarúgócsapata a 2024–2025-ös bajno-
ki idényben az első mérkőzését ugyan megnyerte 
Győrben, az azt követő három találkozón viszont 
mindössze egy pontot szedett össze. Az újpesti, 
3–0-s vereséget követően szárnyra kaptak a plety-
kák, hogy Srdjan Blagojevic vezetőedző távozik a 
klubtól, és ez rövidesen – augusztus 26-án, hétfőn 
– hivatalossá is vált.

Nemcsak a szerb vezetőedző, hanem stáb-
ja sem – Dejan Fijala, Sasa Semeredi és Nikola 
Stankovic – maradt Debrecenben. Srdjan Blagojevic 
a közösségi médiában megható üzenetben búcsú-
zott a lokistáktól.

– Hatalmas megtiszteltetés számomra, hogy 
egy olyan nagyszerű klub történelmének lehettem 
a részese, mint amilyen a DVSC.

A Debrecenben töltött két év minden egyes 
napját élveztem, miközben remek emberekkel 
voltam körülvéve. Rendkívül büszke vagyok 

arra a munkára, amit a játékosokkal és 
a stábbal együtt végeztünk, és arra az 

eredményre, amit az itt töltött idő alatt 
értünk el együtt. 

Nagy utat tettünk meg az edzői stáb érkezése 
óta, és olyan távlatokig jutottunk, melyek az elején 
talán még elérhetetlennek tűntek. A Loki visszatért 
a magyar futball élmezőnyébe, és biztos vagyok 
benne, hogy ebben a szezonban is ott marad. 
Mi több, a jövőben pedig olyan magaslatokba is 
emelkedhet, ahol 15 évvel ezelőtt tündökölt. Ehhez 
pedig adott a fundamentum: remek játékosok, 

Máté Csaba vette át Srdjan Blagojevic helyét  
a DVSC kispadján

nagyszerű szurkolók és vezetőség. Hálás vagyok 
mindenkinek az együttműködésért és a hozzáállá-
sért, amit velem és az edzői stábommal szemben 
tanúsítottak – fogalmazott a szakember.

Nem sokkal később, augusztus 30-án a DVSC 
bejelentette Máté Csaba érkezését a Debreceni 
VSC-hez, aki a 31-én, szombaton sikerrel vett ZTE 
elleni hazai összecsapást követően vette át az 
irányítást az együttesnél. A tréner munkáját fia, 
Máté Roland és a Lokival egykoron bajnoki címet 
nyerő közönségkedvenc, Éger László segíti az edzői 
stáb tagjaiként.

Máté Csaba elmondta, hogy elég gyorsan zaj-
lottak az események, a megkereséskor egy külföldi 
ajánlata is volt, de örül neki, hogy sikerült meg-
egyezni a DVSC-vel.

– Debrecenben megtiszteltetés dolgozni, sok-
szoros bajnokcsapatról, igazi fellegvárról van szó.

Tudom, hogy fontos a saját nevelésű 
játékosok szerepeltetése, de ugyanakkor 
az eredményesség is. A cívisváros lakói 
lokálpatrióták. Ezt tisztelve érkeztünk 

a stábommal, 

a debreceni legenda Éger Lászlóval és fiammal, 
Máté Rolanddal, aki már régóta az FTC utánpótlá-
sában dolgozott. Természetesen marad a stábban 
Dombi Tibor és Balogh János, ők jelentik a folyto-
nosságot. Bízom abban, hogy sikeresek leszünk – 
nyilatkozta Máté Csaba.

Az 54 éves edzőre kezdésképpen két hagyomá-
nyos keleti rangadó vár: szeptember 14-én este  
19 órától a Békéscsaba vendége lesz a Loki a Ma-
gyar Kupában, 21-én este 19 óra 30 perctől pedig 
Nyíregyházán játszik a gárda az OTP Bank Liga  
7. fordulójában.
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Kilenc napon keresztül a 3X3-as kosárlabdáé volt a 
főszerep Debrecen szívében.

A város immár zsinórban a 10. évben rendezett 
3x3-as tornát a Nagytemplom előtti téren. Ezúttal a 
Women’S Seriesszel indult a program, amelynek keretein 
belül a legjobb női gárdák mérték össze tudásukat.

A Mezei Dóra által vezetett Debrecen csapat egészen 
az elődöntőig jutott, a hazai közönség nagy örömére.  
A legjobb négyes mezőnyben azonban a későbbi győztes 
U24-es kínai válogatott az útját állta a magyar hölgyek-
nek, akik végül a negyedik helyen zártak. 

A folytatásban a fiataloké volt a főszerep, az U18-as 
világbajnokságon a fiú és a lány magyar válogatott 
is megmérettette magát a Kossuth téren felállított 
arénában. A hölgyek nagyon nehéz csoportba kerültek, 
és miután négy meccsen három vereséget is szenved-
tek, nem jutottak tovább. A fiúk remek teljesítménnyel 
bejutottak a legjobb nyolcas mezőnybe, ahol viszont a 
későbbi győztes Egyesült Államok csapatától vereséget 
szenvedtek.

A rendezvénysorozat csúcspontja az utolsó két nap-
ban jött el, akkor a World Tour Masters mezőnye vette 
át a pályát a Nagytemplom előtt. A magyar válogatottra 

A DEAC hokisai szeptember 13-án indítják az 
Erste Liga 2024–2025-ös bajnoki kiírását az ellen 
a Ferencváros ellen, amelyik az előző idényben 
búcsúztatta őket a rájátszásban. A Vaszjunyin 
Artyom által irányított gárda július végén orvosi 
vizsgálatokkal és fizikai tesztekkel kezdte meg 
a felkészülést, majd augusztus elején már jégen 
edzett. A vezetőedző elmondása szerint ebben a 
bajnokságban az eddiginél is több hazai fiatalt 
és kevesebb légióst láthatunk majd a Debreceni 
Jégcsarnok jegén.

Idén is hatalmas siker volt a Nagytemplom 
előtti kosárfieszta

épülő Debrecen csapata Bécstől és a szerb Liman együt-
tesétől is vereséget szenvedett, így nem jutott tovább a 
csoportból. A végső győztes a déli szomszédjaink közül 
került ki: az Ub nyerte meg a tornát, a jelenlegi világelső 
Miamit verve a döntőben. 

A tornákat követően Becsky István, a szervezőbizott-
ság elnöke azt nyilatkozta, hogy egyre népszerűbbek 
ezek a programok a városban. 

– Láthatóan a közönség imádja ezt a sportot. Most 
volt némi felvezetés, az augusztus 20-i karneválon is 
megmutatta magát a 3x3, és akár a női, akár a férfi 
profi tornán, illetve a női és a férfi U18-as vébén is 
látszott, hogy játszhat itt bárki ezen a debreceni pályán, 
imádják ezt a sportágat – hangsúlyozta a szakember.

Jön az ősz – beindul a nagyüzem 
a debreceni sportéletben

A DEAC kosárlabdázói ebben a bajnoki évad-
ban is Andjelko Mandics vezetésével vágnak neki 
a küzdelmeknek. A szerb szakember és a klub 
vezetősége augusztus elején hirdették ki a 18 fős 
keretet, amellyel minél messzebb kívánnak jutni a 
szezonban. Ekkor kezdődött meg a felkészülés is a 
szeptember végi rajtra, amely Sopronban éri majd 
az egyetemi alakulatot. Örömhír, hogy a decem-
berben csontvelő-transzplantáción átesett Kovács 
Ákos visszatérhetett a csapathoz.

A DEAC férfi röplabdacsapata történetének 
legjobb eredményét érte el az előző idényben azzal, 
hogy az Extraliga negyedik helyén végzett. Fodor An-
tal együttese ezzel ki is érdemelte a DEAC évadzáró 
gáláján az Év csapata díjat. A kosarasokhoz hason-
lóan a röplabdázók is augusztus elején kezdték el a 
felkészülést az előttük álló idényre. A vezetőedző úgy 
fogalmazott, hogy igyekeznek megőrizni a megszer-
zett negyedik helyezést, azonban ez egyáltalán nem 
ígérkezik könnyű feladatnak, hiszen remekül erősítet-
tek a vetélytársak a nyáron. A röpisek – a tervek sze-
rint – október 5-én játsszák első meccsüket Budapes-
ti Műszaki Egyetem alakulata, a MAFC vendégeként. 
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Az utóbbi évek legizgalmasabb bajnoksága indult el 
a honi női kézilabdában. A legjobb négy közé szinte 
bizonyosan ugyanazok a csapatok kerülnek be, mint 
az utóbbi időszakban. Ám korántsem mindegy, hogy 
milyen sorrendben.

Az aranyérem sorsa minden bizonnyal ismét az 
FTC és a Győr között dől el. Ám jelentős változásnak 
tűnik, hogy míg ez idáig előzetesen mindig az ETO 
játékoskerete tűnt veretesebbnek, ezúttal a Fradié 
tűnik annak. A fővárosi zöld-fehérek ugyanis minden 
kulcsjátékosukat megtartották, melléjük pedig négy 
európai klasszist szerződtettek. A győriek pedig már 
nem számíthatnak a visszavonult Oftedalra és a ba-
bát váró Kristiansenre sem, továbbá az érkezőik sem 
számítanak jobbnak a nagy riválisainál. Ám kérdés, 
hogy a sztárokból csapatot is kell formálni, ebben 
pedig nagyobb rutinja lehet a győri Per Johanssonnal, 
mint a fradista Allan Heinének.

Hosszú idő után először fordul elő, hogy az FTC 
jobb esélyekkel száll harcba a Győrnél a bajnoki 
aranyért. Ugyanis a fővárosi zöld-fehérek, amellett, 
hogy meg tudták tartani összes értékes játékosukat, 
melléjük négy európai klasszist szerződtettek. És így, 
ha a két BL-csapat játékoskeretét összevetjük, a Fra-
dié erősebbnek tűnik. Más kérdés, hogy a sztárokból 
csapatot is kell formálni, ebben pedig nagyobb rutinja 
van a győri Per Johanssonnal, mint a fradista Allan 
Heinének.

Aztán ott van a DVSC Schaeffler harca a Moson-
magyaróvár ellen. A felkészülési meccseken is látható 
volt, hogy a Loki jó játékosokat igazolt a távozók 
helyére. A két csapat nyári játékosmozgásai után a 
debreceniek esélyei növekedni látszanak, mert úgy 
tűnik, hogy a távozó alapembereik (Vámos Petra, 
Planéta Szimonetta és Kácsor Gréta) pótlása jobban 
sikerült minőségileg. Ezt Sercien Ugolin, Kristin 

Visszatérnének a dobogóra és az Európa 
Ligában is nagyot mennének a Loki kézisei

Thorleifsdottir már bizonyította is. Mindketten biztos 
pontjai lesznek a védekezésnek, Füzi-Tóvizi Petrával, 
Tamara Haggertyvel, Hornyák Dórával és a végre be-
vethető Juhász Katával együtt kiegészülve igencsak 
masszív lehet hátul a Loki.

A két érkező azt is megmutatta, hogy ebben a 
szezonban a korábbiaknál veszélyesebb lesz a Loki a 
távoli zónából, sőt, novemberben talán Hámori Koni is 
visszatérhet a pályára. Egyedül az osztrák válogatott 
Kristina Dramac tűnik még bátortalannak, de remél-
hető, hogy a Podgorica elleni meccs végjátékában lőtt 
két bombagólja átszakította benne a gátat. A Vámos 
Petra távozása miatti „motorcsere” miatt is lehetett 
aggódni Debrecenben, de Tóth Niki teljesítménye 
kifejezetten biztatónak mondható.

A Móvárba ezzel szemben többnyire kevéssé 
ismert játékosok érkeztek, miközben elvesztették 
Szemerey Zsófit és Pásztor Noémit is.

A Loki célja egyértelmű: dobogós hely a bajnok-
ságban és hosszú menetelés az Európa-ligában.

A csapat készen áll a rajtra

Tóth Nikinek kell 
pótolnia Vámos Petrát
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Sportprogramok

A DEBRECENI VSC MENETRENDJE
MAGYAR KUPA
Szeptember 14.,	 19.00: Békéscsaba–DVSC
	 OTP Bank Liga 
Szeptember 21., 	19:30: Nyíregyháza Spartacus–DVSC
Szeptember 28., 	19:30: DVSC–MTK
Október 4., 	 20:00: Puskás Akadémia–DVSC
Október 9 (pontos időpont később): DVSC–Paks

A DEAC KOSÁRLABDACSAPATÁNAK 
MENETRENDJE
TIPPMIX FÉRFI NB I. A
Szeptember 27., 	19.00: Sopron KC–DEAC
Október 4., 	 18.30: DEAC–Honvéd
Október 12., 	 18.00: DEAC–PVSK-VEOLIA
Október 19., 	 18.00: Egis Körmend–DEAC

A DEAC JÉGKORONGCSAPATÁNAK 
MENETRENDJE
ERSTE LIGA
Szeptember 13., 	18.30: DEAC–FTC-Telekom
Szeptember 20., 	18.30: DEAC–FEHA19

Szeptember 22., 	17.00: Dunaújváros–DEAC
Szeptember 27., 	17.30: Gyergyói HK–DEAC
Szeptember 29., 	17.30: SC Csíkszereda–DEAC
Október 4., 	 18.00: UTE–DEAC
Október 06., 	 18.30: DEAC–BJA
Október 13., 	 18.30: DEAC–Brassó
Október 18., 	 18.30: DVTK–DEAC
Október 20., 	 18.30: DEAC Dunaújváros

A DEAC RÖPLABDACSAPATÁNAK 
MENETRENDJE
Férfi Extraliga
Október 05., 	 19.00: MAFC–DEAC
Október 12., 	 18.00: Pénzügyőr SE–DEAC
Október 20., 	 18.00: DEAC–Kazincbarcika

A DEAC FUTSALCSAPATAINAK 
MENETRENDJE
FÉRFI NB I.
Szeptember 16., 	18.30: DEAC–Újpest
Szeptember 20., 	18.30: DEAC–MFA
Szeptember 27.: 	DEAC–Rubeola
Október 14.: 	 Aramis–DEAC
NŐI NB I.
Szeptember 28., 	15.00: DEAC–Almásfüzitő
Október 6., 	 16:00: Újpest–DEAC
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Úgy tűnik, az idő bebizonyította, hogy az olcsón készíttetett szemüveg 
is lehet jó minőségű és időtálló. Az immáron 15 éve működő, szokatla-
nul olcsó árairól híres Válság Szemüvegdiszkontot üzemeltető céget 
Magyarország legmegbízhatóbb cégei közé sorolta a független európai 
minősítő. A diszkont az utóbbi években egyre népszerűbb lett a tehető-
sebb vásárlók körében is. A Szemüvegdiszkont létrehozásakor az volt 
a cél, hogy a legmagasabb szakmai követelményeknek is megfelelő 
szemüvegeket készítsék el a lehető leggazdaságosabb módon. Így aki 
itt vásárol, nem a márványpadlót, vagy a csillogó-villogó világítást, a 
nemes bútorzatot fizeti meg, hanem a leggazdaságosabb módon elő-
állított, szép és tartós szemüvegeket. A vásárlók bizalmát elnyerve, a 
Szemüvegdiszkont nevét törvényi védelem alá helyezték.

Válság Szemüvegdiszkont®, TÖRV. VÉDVE!

Szemüveg 6 500 Ft-tól
Bifokális szemüveg 9 900 Ft-tól
Multifokális szemüveg 19 900 Ft-tól

Debrecen, Bethlen u. 46. 
(a régi terhesgondozó épülete mellett)
Tel.: 52/ 316-972 
Nyitva tartás: h.–p.: 9–18, szombat: 9–13

A SZEMÜVEG NEM LUXUS!
15 éves a Válság Szemüvegdiszkont®

https://valsag-szemuvegdiszkont-debrecen.uzleti.hu/

Érdekel 
a színjátszás?
Az országos hírű Alföld 
Gyermekszínpad felvételt 
hirdet (egészen a tanév 
végéig!) 10–14 éves lá-
nyok és fiúk részére.
Jelentkezni a színpad pró-
batermében lehet minden 
pénteken 16 és 18 óra 
között. (A próbaterem 
a Méliusz Juhász Péter 
Könyvtárban található, a 
Bem tér 19/D alatt; ez a 
Szivárvány terem.)
Vidéki és debreceni, ab-
szolút kezdő és gyakorlot-
tabb gyerekeket egyaránt 
várnak.
Érdeklődni a 06-30/266-
78-27-es telefonszámon 
lehet.

Megfejtéseiket szeptember 
25-éig várjuk a 

korzo@mcdb.hu címre.
A helyes megfejtést beküldők 

között az Apolló moziba sorso-
lunk ki egy páros belépőt. 

A részletekről e-mailben ill. 
telefonon értesítjük a nyertest.

Előző számunk szerencsés 
megfejtője: 

Kovács István, Sikló utca 5/B.
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A kiadványban megjelenő hirdetések tartalmáért a 
felelősséget a hirdető vállalja. Az általunk készített egyedi 
grafikai megoldások utánközlése engedélyünk nélkül tilos.

Hamarosan kinyílik a kofFAIR 
Különleges hangulatú kulturális vásár várja az érdek-
lődőket október 12-én és 13-án, 9 és 21 óra között a 
Piac utca 57. alatt (a régi Líra Könyvesbolt helyén).
Mit kínál a kofFAIR? Lesz minőségi kézműves vásár, 
kreatív dizájnerbemutató és széles körű kikapcsoló-
dási lehetőség. Minden órában különböző kulturális 
események színesítik a napot: könyvbemutatók, 
minikoncertek, kiállítások, kézműves foglalkozások, 
filmbemutatók, kóstolási lehetőségek. Emellett gye-
rekfoglalkozások és diavetítések segítik a kisgyermek-
kel érkezőket, hogy a szülők nyugodtan nézelődjenek, 
vásároljanak. 

Találkozhatunk Vass Gergely íróval és legújabb 
könyvével, Varga Klári színművésznővel, akinek a 
többszörösen díjazott Francis látogatása című filmjét 
is megtekinthetik (először Debrecenben). Ott lesz  
Varga Csaba hegymászó, aki a legutóbbi himalá-
jai expedíciójáról mesél, de fellép Vranyecz Artúr, 
Donkó Annamari, Donkó Imre, Luca Balduccio 
és egy még soha nem hallott stílusban zenél a 
Dream of Insomnia is. A Czibere Art élményfestése 
és kiállítása mellett helyett kapott Deczki Gergő 
posztapokaliptikus témájú kiállítása is, és megszerve-
zik az első debreceni Podcast Kerekasztalt, valamint 
a Hajdúsági Illusztrátorok találkozóját is. 

Bővebb információ a programról a Facebookon!

Egy debreceni művészeti kar 
lehetőségei
A Modem Project Space egyik fontos feladata, hogy 
fiatal debreceni és külföldi művészeknek biztosítson 
megmutatkozási lehetőséget, de legalább ennyire 
jelentős az a törekvése is, hogy a várossal, mint kul-
turális egységgel foglalkozó, akár interdiszciplináris 
művészeti projekteknek is teret adjon. Ez utóbbihoz 
tartozik az Intézményfikciók is, mely egy utópiszti-
kus utazásra, egyfajta gondolatkísérletre invitálja a 
látogatókat, hiszen a témája egy debreceni művészeti 
kar lehetősége. 

2023 szeptemberében a Modem és a Debreceni 
Egyetem Építészmérnöki Tanszékének együttműkö-
désében mesterszakos építészhallgatók egy kurzus 
keretén belül foglalkoztak azzal, hogy a művészeti 
kar épülete a város melyik területén és milyen formá-
ban valósulhatna meg. A projekt egyik kiindulópontja 
az a belátás volt, hogy Magyarország kultúrtörténeti 
szempontból fővároscentrikus. Ezért is érdemes minél 
nagyobb figyelmet fordítani a vidéki művészeti karok-
ban és művészeti létesítményekben rejlő potenciálok-
ra, ezek esetleges fejlesztésével pedig létrehozni egy 
minél sokszínűbb hazai kortárs művészeti intézmény-
rendszert. 

A tárlat szeptember 26-án nyílik a Modemben.

Kurátor: Don Tamás. Kiállítók: Andirkó Máté 
Levente, Kerti Ábrahám Szilveszter, Tőtős Kriszta 
Edina, Kaponyás Klaudia Kármen, Illyés Anikó, 
Markos Zoltán Bence, Bodorkos Diána, 
Jakab Kincső, Garai Zsolt, Vékony Cintia Ágnes, 
Szilasi László, Tóth Marcell
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